
J -M 2013J -M 2013
říjen - prosinec

2 0 1 3č. 83

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC
Vážení spoluobčané,

v  těchto dnech, kdy se Vám do  rukou 
dostává poslední vydání obecního zpravodaje 
v  letošním roce, vrcholí advent. Období, 
ve  kterém se připravujeme na  nejkrásnější 
svátky v  roce, Vánoce. V  neděli zapálíme 
poslední svíci na  adventním věnci a  pak 
už se spolu s  našimi dětmi můžeme těšit 
na sváteční dny. 

Věřím, že pokud jsme si nenašli čas v době 
adventní, alespoň v  době Vánoc a  s  nimi 
spojenými dny volna, si najdeme chvilku, 
abychom se zklidnili a  strávili krásné chvíle 
v kruhu našich rodin, setkali se s nejbližšími 
a přáteli a zavzpomínali na ty, kteří už nejsou 
mezi námi. Právě takové okamžiky, které nás, 
alespoň na  chvíli, vytrhnou z  každodenního 
shonu, nám zůstanou uloženy dlouhou dobu 
v paměti a budeme se k nim často vracet. Pro 
každého z nás to může být něco jiného, pro mě 
takovými okamžiky zastavení bylo listopadové 
setkání s  našimi seniory (doufám, že i  pro 
většinu z nich) a prosincový adventní koncert 
smíšeného pěveckého sboru CANTAMUS 

CORDE v místním kostele a věřím, že takové 
bude i společné setkání s Vámi při příležitosti 
konání Živého Betlému v  předvečer štědrého 
dne.

Symbolem adventu je adventní věnec, 
symbolem Vánoc je vánoční stromek. Před 
radnicí máme skromný stromek, který jsme 
doplnili vánoční hvězdou a tradičně ho přijdou 
nazdobit děti ze školní družiny. Letos však, 
díky nápadu našich hasičů a shodou okolností 
se stalo, že máme vánoční stromy dva. Původní 
na  hody postavená a  vlastně již „zkácená“ 
mája se stala nejvyšším vánočním stromem 
široko daleko. Doufám, že i  pohled na  tento 
již z dálky viditelný, rozsvícený vánoční strom 
bude pro nás všechny netradičním zpestřením 
letošních Vánoc.

Při této příležitosti děkuji Vám všem, kteří 
nezištně věnujete svůj čas ve  prospěch naší 
obce, obětavě pracujete v místních sdruženích 
a spolcích a jste ochotni udělat nejen něco pro 
sebe, ale zejména pro nás ostatní. Vy všichni 
tak reprezentujete naši obec prostřednictvím 
každodenní poctivé práce, kultury a  sportu. 
Věřte, že ačkoli jste mnohdy unaveni, často 
rozčarováni a  někdy i  naštvaní, má Vaše 
práce smysl. Rovněž bych chtěl požádat nás 
všechny, abychom nezapomínali na  lidskost, 
toleranci, vzájemnou pomoc a porozumění.

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám všem, jménem 

svým, jménem zastupitelstva obce a  všech 
pracovníků obce, popřál klidné a  radostné 
prožití vánočních svátků, naplněných radostí 
a  láskou. Do  nového roku Vám přeji pevné 
zdraví, hodně štěstí, pohody a spokojenosti.

Ing. Petr Slavík, starosta

Obsah:

Informace z obce
  Úvodní slovo
  Ohlédnutí za uplynulým rokem
  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 07/2013
  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 08/2013
  Zákaz podomního prodeje
  Informace občanům

Příspěvky 
  HISTORIE - Prameny k dějinám 

Jezeřan-Maršovic X.
  ŠKOLA  -  O Vánocích, dlouhý 

noci...
  OBEC - Setkání seniorů

Pozvánky
  OBEC - Živý Betlém
  TJ - Silvestrovská zábava

Společenská kronika 
  od 01.10.2013 do 31.12.2013



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 říjen - prosinec

Ze zasedání 
zastupitelstva obce

Ohlédnutí 
za uplynulým 
rokem

V předvánoční čas, na konci roku, se nám 
naskýtá příležitost ohlédnout a  zamyslet se 
nad tím, co se nám v uplynulém roce podařilo 
či nepodařilo, které úkoly se nám podařilo 
dokončit a které nás ještě čekají. Myslím si, že 
většinu předsevzetí, které jsme si pro letošní 
rok naplánovali, se nám podařilo splnit, ale 
zhodnocení našeho snažení je samozřejmě 
na Vás. 

Splašková kanalizace
Největší stavební akcí, kterou jsme 

v  letošním roce zahájili, ačkoli letos se 
do  země ještě nekoplo, je stavba splaškové 
kanalizace. Několik let připravovaná stavba 
byla zahájena v listopadu předáním staveniště 
zhotoviteli. Byla to dlouhá, organizačně 
a  časově náročná cesta, kde bylo potřeba 
spolupráci obce, obecního zastupitelstva 
a  v  celém průběhu i  zúčastněných osob 
a  spolupodílejících se fi rem, kdy všechny 
kroky musely být v  souladu se zákonem 
o zadávání veřejných zakázek a podmínkami 
Státního fondu životního prostředí. Vždyť 
i  výběrové řízení na  zhotovitele, které bylo 
zahájeno v  prosinci 2012 bylo ukončeno až 
v  říjnu letošního roku, podpisem smlouvy 
o dílo se společností IMOS Brno, a.s..

Z  dosavadního jednání se zástupci 
zhotovitele mám dobrý pocit, ale vše prověří 
až vlastní výstavba, která bude klást největší 
nároky na  nás všechny, zejména v  příštím 
roce. Bude to stavba, kterou budou dotčeni 
a  obtěžováni všichni občané, ale nemáme 
na  vybranou. Budeme muset nepohodlí 
s  rozkopanými cestami, blátem a  dalšími 
problémy s tímto spojenými vydržet. Naším 
úkolem a úkolem technického dozoru stavby 
bude zajistit, aby problémy občanů se 

stavbou byly co nejmenší. Stavba kanalizace, 
která nám životní prostředí v  obci dočasně 
zhorší, zajistí zlepšení stavu životního 
prostředí v obci do budoucna. Zvýší se kvalita 
povrchových i  spodních vod a  dostupností 
inženýrských sítí se také zvýší celkový 
standard života v obci. 

Již nyní patří poděkování všem z Vás, kteří 
si tyto skutečnosti uvědomujete a přistoupili 
jste odpovědně již k  přípravě projektů 
domovních přípojek. Na  druhé straně, bych 
chtěl požádat ty občany, kteří se domnívají, 
že se jich tato problematika netýká, aby se 
zamysleli a svůj názor přehodnotili. Pokusit 
se vyřešit problém s odstraňováním splašků 
a  připojením se na  kanalizaci v  době, kdy 
k  tomu budou vytvořeny podmínky a  kdy 
tak budou činit i  ostatní spoluobčané, bude 
rozhodně snazší a fi nančně méně náročnější, 
než odložení realizace na  později. Navíc 
po uvedení splaškové kanalizace do provozu, 
pokud připojení nemovitosti bude technicky 
možné, nebude jiný způsob likvidace 
odpadních vod přípustný, popř. vlastník 
nemovitosti bude muset likvidaci odpadních 
vod doložit.

Ačkoli i  v  letošním roce jsme šetřili, 
abychom zabezpečili fi nanční prostředky 
na podíl obce na stavbu kanalizace, byly také 
provedeny některé investice do  obecního 
majetku. Kdo si čte zápisy ze zasedání 
zastupitelstva obce má o  těchto aktivitách 
přehled, ale alespoň pro připomenutí podle 
jednotlivých akcí:

Nákup vozidla pro JSDH
„Nákup dopravního automobilu“ – 

zakoupení nového vozidla pro Jednotky SDH, 
FORD Tranzit, realizace únor 2013, náklady 
400.000,-Kč, částečná úhrada 250.000,-Kč 
provedena z  dotace Jihomoravského kraje 
z  programu „Na  požární techniku a  věcné 
prostředky k  řešení mimořádných událostí 
jednotek dobrovolných hasičů měst a  obcí 
Jihomoravského kraje na  období 2009 
– 2012“.

Opravy obecních budov
„Výměna vstupních dveří“ - výměna 

třech vstupních dveří do  budovy základní 
a  mateřské školy a  spolu s  tím výměna 
dvou venkovních dveří v  budově mateřské 
školy, realizace srpen 2013, náklady 
148.000,-Kč, částečná úhrada cca 56.000,-
Kč provedena z  dotace od  Jihomoravského 
kraje  z programu „Program rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje pro rok 2013“.      

„Výměna dveří“ - výměna 2 ks vstupních 
dveří do  bytového domu č.p. 144, realizace 
leden 2013, náklady 28.000,-Kč,

„Výměna oken v  bytě“ - výměna oken 
v  bytě č. 1, bytový dům č.p. 144, realizace 
říjen 2013, náklady 68.000,-Kč.

„Elektro v  KD“ - obnova a  oprava 
elektroinstalace a  osvětlení v  KD, realizace 
říjen 2013, náklady 38.000,-Kč.

„Malování v  KD“ – vymalování přísálí, 
sálu, sociálního zařízení a  chodby v  KD, 
realizace listopad 2013, náklady 41.000,-Kč.

Místní komunikace
„Obratiště“ - výstavba I. etapy obratiště 

pro osobní automobily + část příjezdové 
komunikace, realizace říjen 2013, náklady 
226.000,-Kč, další část bude realizována 
po skončení výstavby splaškové kanalizace.

Veřejné osvětlení
„Osvětlení chodníku Panšula“ – výstavba 

veřejného osvětlení chodníku na  Panšule, 
realizace červenec 2013, náklady 143.000,-
Kč, další náklady na  opravy a  rozšíření 
veřejného osvětlení, výměna rozvodné 
skříně, realizace během celého roku 2013, 
náklady 61.000,-Kč,

V roce 2014 mimo splaškovou kanalizaci, 
plánujeme z  větších investic výstavbu 
víceúčelového hřiště ve  sportovním areálu 
TJ (cca 1.200.000,-Kč) a opravu střechy v KD 
(cca 500.000,-Kč). 

Ing. Petr Slavík, starosta

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice  č. 07/2013 konaného 
dne 14.11.2013 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva 
obce (ZO) v 18:05 hod. Přivítal členy ZO a pří-
tomné spoluobčany a  prohlásil, že zasedání 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu s § 92 
a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, když 
informaci (pozvánku) o  místě, době a  navrže-
ném programu zasedání ZO obdrželi členové 
ZO elektronickou poštou a současně ve dnech 
06.11.2013 až 14.11.2013 vyvěšena na úřední 
desce a dále byla zveřejněna způsobem v místě 
obvyklým, hlášením v místním rozhlase.

Starosta dále konstatoval přítomnost nad-
poloviční většiny členů ZO, když je přítomno 6 

členů ZO a  zasedání ZO je usnášeníschopné. 
RS, MS a  JS se omluvili z  pracovních důvodů 
a pravděpodobně dorazí během zasedání.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr.  Petr Eckl (PE), Mg. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Sla-
vík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek 
Světlík PhD. (MS), Radek Šles (RŠ).  

Technická poznámka: V  18.09 se dostavil 
JS, počet přítomných členů ZO je 7.

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s  programem zase-

dání ZO a zároveň předložil návrh na doplnění 
programu o následující: 

bod 05. Zřízení věcného břemene - Smlou-
va č.: ZN-014130007000/001 o  zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu s E.ON Dis-
tribuce, a.s. (stavba „Jezeřany-Maršovice, pří-
pojka NN, Ulreich“)

s tím, že následující body programu budou 
posunuty.

ZO nemělo k doplnění programu žádné při-
pomínky a doplněný program schválilo.

Usnesení č. 01/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání Zastu-
pitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 07/2013 
01. Úvod, zahájení
02. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
03. Vyjádření ověřovatelů zápisu z  minulého 

zasedání zastupitelstva obce
04. Žádosti občanů a organizací 
a) Stanislav Procházka - Žádost o  zahrnutí 

pozemku do územního plánu obce
b) Pavel a Alena Kárníkovi - Žádost o odkup 

obecního pozemku, části parcely 1491/1 
c) Lukáš Haas - Žádost o  odprodej obecních 

pozemků v lokalitě „Za kostelem“
d) DUR plus spol. s  r.o. - Žádost o  uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu – souhlas 
s  umístěním energetického zařízení, pro 
E. ON Distribuce, a.s., na realizace stavby 
s názvem „Jezeřany 69, rek. příp. NN“



říjen - prosinec 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

e) DUR plus spol. s  r.o. - Žádost o  uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu – souhlas 
s  umístěním energetického zařízení, pro 
E. ON Distribuce, a.s., na realizace stavby 
s názvem „Jezeřany-Maršovice, č.159,160: 
NN upr.př.“

05. Zřízení věcného břemene - Smlouva č.: 
ZN-014130007000/001 o  zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu s  
E.ON Distribuce, a.s. (stavba „Jezeřany-
Maršovice, přípojka NN, Ulreich“)

06. Prodej obecních pozemků
a) stavebních pozemků v  lokalitě 

„Za kostelem“ 
b) stavebních pozemků v průmyslové zóně
07. Splašková kanalizace - Dodatek č. 1 

ke  smlouvě o  dílo s  dodavatelem stavby 
IMOS Brno, a.s.

08. Přijetí dotace od  Jihomoravského kraje 
na akci „Výměna vstupních dveří“

09. Příprava návrhu rozpočtu obce pro rok 
2014

10. Rozpočtové opatření č. 5/2013
11. Inventarizace majetku a  závazků obce 

za rok 2013
12. Projednání náhrady škody
13. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
14. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
15. Diskuse
16. Závěr                  

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a navrhl 
jako ověřovatele zápisu SH a PE. Ze strany ZO 
nebyly k navrženým ověřovatelům připomínky 
ani žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze Zasedání 
Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 
07/2013 Mgr.  Svatavu Hájkovou a  Mgr.  Petra 
Eckla. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 
zasedání ZO byl ověřen ověřovateli RŠ a  MH 
a  bylo konstatováno, že zápis z  minulého za-
sedání ZO byl řádně zveřejněn na úřední desce 
a je k nahlédnutí na obecním úřadě, zároveň je 
vyložen k  nahlédnutí na  tomto zasedání ZO 
a  nebyly vůči němu uplatněny žádné námitky 
ze strany členů ZO.

Starosta uvedl, že v zápise z minulého zase-
dání je písařská chyba na str. 11, kde je uveden 
chybný zápis „Usnesení č. 24/05/2013“ správ-
ně patří „Usnesení č. 24/06/2013“.

ZO vzalo vyjádření na vědomí.

Usnesení č. 03/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí vyjádření ověřovatele zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce, Mila-
na Hamaly, že zápis ze Zasedání Zastupitelstva 
obce Jezeřany-Maršovice č. 06/2013, konané-
ho dne 12.09.2013 byl řádně vyvěšen na úřed-
ní desce a  nebyly vůči němu uplatněny žádné 
připomínky. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a) Stanislav Procházka - Žádost o zahr-

nutí pozemku do územního plánu obce
Žadatel žádá o zahrnutí části pozemku p.č. 

1482, v  k.ú. Maršovice, do  územního plánu 
obce, jako pozemek stavební s ohledem na sku-
tečnost, že žádá o jeho odprodej za účelem vy-
stavění dílny s garáží a skladem.

Uvedený pozemek je v katastru nemovitos-
tí veden jako ostatní plocha, jedná se o  polní 
cestu a přilehlou stráň se stromy - akáty. Toto 
území je v územním plánu vedeno jako krajin-
ná a izolační zeleň, navíc tudy vede vedení vy-
sokého napětí s  ochranným pásmem 10 resp. 
7 metrů. Projednání nového územního plánu 
obce není v  současnosti na  pořadu dne, když 
úpravu stávajícího územního plánu je v soula-
du se stavebním zákonem, ve znění pozdějších 
předpisů, je třeba provést až do 31.12.2020.

Přestože se výstavba v uvedené lokalitě jeví 
jako nevhodná, bez projednání změny územ-
ního plánu je případná realizace prodeje části 
uvedeného pozemku bezpředmětná. Žadatel 
bude vyrozuměn, že projednání nového územ-
ního plánu není v  současné době reálné a po-
kud bude mít zájem o koupi pozemku i v době, 
kdy dojde k  projednávání nového územního 
plánu, aby svoji připomínku uplatnil.

ZO nemělo připomínky.
b)  Pavel a  Alena Kárníkovi - Žádost 

o  odkup obecního pozemku, části parcely 
1491/1

Uvedený pozemek se nachází před domem 
žadatele a  slouží mu jako příjezdová cesta, 
na  uvedené části pozemku mají žadatelé sep-
tik a  vodovodní šachtu. Na  domě žadatelů je 
umístěna pamětní deska a  krajní část uvede-
ného pozemku je dotčena stavbou splaškové 
kanalizace. 

Jedná se o pozemek, který obec nevyužívá. 
Zájmy obce by mohly být dotčeny, proto by bylo 
vhodné zvážit, zda rozhodnutí o  případném 
prodeji nerealizovat později.  

ZO nemělo připomínky.
c)  Lukáš Haas - Žádost o  odprodej 

obecních pozemků v lokalitě „Za kostelem“
Žadatel žádá o odkoupení obecních pozem-

ků v k.ú. Jezeřany v lokalitě u kostela na stavbu 
rodinného domu. Případný prodej stavebních 
pozemků v lokalitě „Za kostelem“ bude projed-
nán na tomto zasedání ZO pod bodem 06 a). 

ZO nemělo připomínky.
d) DUR plus spol. s r.o. - Žádost o uza-

vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení prá-
va odpovídajícího věcnému břemenu – souhlas 
s umístěním energetického zařízení, pro E. ON 
Distribuce, a.s., na  realizace stavby s  názvem 
„Jezeřany 69, rek. příp. NN“

Stavba má být realizována za  účelem 
přípojky NN kabelem k  nemovitosti č.p. 69. 
Na  základě schválení smlouvy bude přípojka 
NN realizována a následně bude ZO předložena 
smlouva o zřízení věcného břemene.

Starosta předložil ZO žádost a  návrh 
smlouvy, kterou ZO schválilo.

Usnesení č. 04/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi 
Obcí Jezeřany-Maršovice a  E.ON Distribuce, 
a.s., jejímž předmětem je realizace stavby „Je-
zeřany 69, rek. příp. NN“.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
e) DUR plus spol. s r.o. - Žádost o uza-

vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení prá-
va odpovídajícího věcnému břemenu – souhlas 
s umístěním energetického zařízení, pro E. ON 
Distribuce, a.s., na  realizace stavby s  názvem 
„Jezeřany-Maršovice, č.159,160: NN upr.př.“

Stavba má být realizována za  účelem pří-
pojky NN kabelem k  nemovitosti č.p. 159 
a 160. Přípojka kříží budoucí vedení splaškové 
kanalizace, na  tuto skutečnost bude projek-
tant upozorněn. Na  základě schválení smlou-
vy bude přípojka NN realizována a  následně 
bude ZO předložena smlouva o zřízení věcného 
břemene.

Usnesení č. 05/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi 
Obcí Jezeřany-Maršovice a  E.ON Distribuce, 
a.s., jejímž předmětem je realizace stavby „Je-
zeřany-Maršovice, č.159,160: NN upr.př.“.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Zřízení věcného břemene 
- Smlouva č.: ZN-014130007000/001 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu s  E.ON Distribuce, a.s. (stavba 
„Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, 
Ulreich“)

Ke stavbě penzionu byla realizována přípoj-
ka NN a rozsah věcného břemene byl vymezen 
dne 07.06.2013 geometrickým plánem č. 504-
77102/2013. K podepsání smlouvy se obec za-
vázala svým dřívějším rozhodnutím – smlouva 
o  budoucí smlouvě byla schválena usnesením 
ZO  č. 07/07/2012 ze dne 22.11.2012.

Starosta ZO předložil návrh smlouvy 
a  geometrický plán, ZO nemělo připomínky 
a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 06/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu č. 014130007000/001 o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je re-
alizace stavby „„Jezeřany-Maršovice, přípojka 
NN, Ulreich“.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 06: Prodej obecních pozemků 
a) stavebních pozemků v  lokalitě 

„Za kostelem“
Základní informaci o  možnosti vyčleně-

ní zbývajících stavebních pozemků v  lokalitě 
„Za  kostelem“ obdrželo ZO na  minulém zase-
dání. V  této lokalitě by bylo možno ještě vy-
členit celkem 5 stavebních pozemků (označení 
v  situaci č.1 až 5), ale pouze pozemky č. 1 až 
3 jsou „plnohodnotnými“ pozemky, zbývající 
pozemky č. 4 a 5 jsou dotčeny pozemkem p.č. 
1216/179, který je v  majetku ČR (s  právem 
hospodaření SPÚ) a  podléhající vyřešení cír-
kevní restituce. Navíc pozemky p.č. 1216/177 
a 1216/178 (pozemek č. 4) nejsou ve vlastnic-
tví obce a jejich majitel deklaroval, že si je hodlá 
ponechat. 

Reálně lze uvažovat o prodeji 3 pozemků:
1. o  výměře cca 988 m2 (pozemky p.č. 

1216/76 –část, 1216/77,  1216/78, 
1216/79) (cca ½ pozemku p.č. 1216/76 by 
bylo dobré použít jako parkoviště osobních 
vozidel)

2. o výměře 952 m2 (pozemky p.č. 1216/82, 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 4 říjen - prosinec

1216/83, 1216/86)
3. o výměře 895 m2 (pozemky p.č. 1216/48, 

1216/85, 1216/149)
Pozemek č. 4 by zůstal současnému vlastní-

kovi a pozemek č. 5 o výměře cca 747 m2 (po-
zemek p.č. 1216/150 a 1216/179 - část cca 258 
m2) by mohl být prodán po vyřešení restitucí.

Starosta předložil ZO návrh Zásad prodeje 
obecních pozemků ve  vlastnictví obce Jezeřa-
ny-Maršovice. ZO zvažovalo možnost postupo-
vat podle těchto zásad, ale nakonec se rozhodlo 
přijetí zásad odložit. 

ZO diskutovalo o  případném prodeji 
a ceně, shodlo se na záměru uvedené pozemky 
prodat a rovněž na ceně těchto pozemků s tím, 
že chce umožnit výstavbu RD občanům obce.

Obec bude, ve spolupráci s budoucími sta-
vebníky, realizovat projekt a výstavbu inženýr-
ských sítí.

ZO schválilo záměr obce prodat nemovitý 
majetek.

Usnesení č. 07/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek 
- jedná se o tři pozemky označené RD1 až RD3, 
určené, dle územního plánu obce, k  výstavbě 
rodinných domů, za kupní cenu 150,-Kč/m2, 

a) pozemek RD1  o výměře cca 988 m2, 
který tvoří část pozemku a pozemky: část p.č. 
1216/76, o výměře cca 279 m2, p.č. 1216/77, 
o výměře 243 m2,  p.č. 1216/78, o výměře 319 
m2 a p.č. 1216/79, o výměře 147 m2, všechny 
orná, v k.ú. Jezeřany,

b) pozemek RD2  o  výměře 952 m2, 
který tvoří pozemky: p.č. 1216/82, o  výměře 
251 m2, p.č. 1216/83, o výměře 553 m2,  p.č. 
1216/86, o  výměře 148 m2, všechny orná, 
v k.ú. Jezeřany

c) pozemek RD3 o  výměře 895 m2, 
který tvoří pozemky: p.č. 1216/48, o  výměře 
182 m2, p.č. 1216/85, o výměře 454 m2,  p.č. 
1216/149, o  výměře 259 m2, všechny orná, 
v k.ú. Jezeřany.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
b) stavebních pozemků v  průmyslové 

zóně
V  průmyslové zóně je možno v  současné 

době vyčlenit cca 1700 m2 pozemků a případně 
je rozdělit na tři popř. dva pozemky:

1. pozemek cca 500 m2   
2. pozemek cca 550 m2 
3. pozemek cca 650 m2 
Při dispozici s dotčenými pozemky je třeba 

vzít do úvahy, že tyto pozemky jsou v pronájmu 
společnosti AGROSPOL, spol. s.r.o.  s roční vý-
povědní lhůtou k 01.10. běžného roku.

Dále tyto pozemky dle územního plánu 
jsou vedeny jako součást regulační plochy Vp - 
průmyslová výroba a skladování, kde v prosto-
rových a  estetických regulativech je uvedeno, 
že v pásmu 50 m od obytné zástavby nebudou 
umísťovány rušivé provozy, které by mohly 
zhoršit kvalitu bydlení (provoz nesmí zatěžovat 
obytnou zástavbu hlukem, zápachem, škodli-
vými emisemi či odpadem).

Technická poznámka: V  19.15 se dostavil 
MS, počet přítomných členů ZO je 8.

ZO rovněž diskutovalo o případném prode-
ji a ceně, shodlo se na záměru uvedené pozem-
ky prodat s tím, že se bude jednat o tři pozemky 
za cenu 70,-Kč za m2 . Záměrem prodeje pod-
pořit podnikatelské aktivity občanů obce. 

ZO schválilo záměr obce prodat nemovitý 
majetek.

Usnesení č. 08/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek 
-jedná se o tři pozemky označené PZ1 až PZ3, 
určené, dle územního plánu obce, pro drobnou 
výrobu a služby, za kupní cenu 70,-Kč/m2.

a) pozemek PZ1 o výměře cca 500 m2, 
který tvoří části pozemků: část p.č. 2091/66, o  
výměře cca 180 m2, část p.č. 2091/74, o výmě-
ře cca 200 m2 a část p.č. 2091/65, o výměře cca 
120 m2, všechny orná, v k.ú. Jezeřany,

b) pozemek PZ2  o výměře cca 550 m2, 
který tvoří části pozemků: část p.č. 2091/74, o  
výměře cca 10 m2, část pozemku p.č.  2091/65, 
o  výměře cca 540 m2, všechny orná, v  k.ú. 
Jezeřany,

c) pozemek PZ3  o výměře cca 650 m2, 
který tvoří část pozemku p.č. 2091/65, o výmě-
ře cca 650 m2, orná, v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
6 (PS,BS,SH,PE,JS,MH) pro – 0 proti – 2 se 

zdrželo (RP, MS)

Ad. 07: Splašková kanalizace - Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo s dodavatelem stavby 
IMOS Brno, a.s.

Ve  věci veřejné zakázky na  stavební práce 
zadané v  užším řízení „Jezeřany-Maršovice 
– kanalizace“ (veřejná zakázka na  dodavate-
le stavby) byly v  souladu s  usnesením ZO č. 
24/06/2013 byla dne 17.10.2013 podepsána 
smlouva o dílo se společností IMOS Brno, a.s..

Protože dne 01.07.2013 nabyl účinnosti 
zákon č. 179/2013 Sb., kterým se mění zákon 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve  znění 
pozdějších předpisů, kdy tento právní předpis 
refl ektuje pravidla splatnosti faktur dle směr-
nice Evropského parlamentu a  Rady 2011/7/
EU, o  postupu proti opožděným platbám 
v  obchodních transakcích bylo potřeba uvést 
smlouvu o dílo do souladu s uvedenou noveli-
zací obchodního zákoníku, byl dne 18.10.2013 
podepsán Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

Všechny kroky byly činěny tak, aby mohly 
být veškeré materiály -  podklady k  Rozhod-
nutí o  poskytnutí dotace (RoPD), v  souladu 
se Závaznými pokyny pro žadatele předloženy 
do  10 dnů od  podpisu smlouvy o  dílo se zho-
tovitelem stavby a  zároveň tak bylo učiněno 
do  31.10.2013, kdy končila platnost Regist-
račního listu. Zároveň dne 22.10.2013 na pro-
fi lu zadavatele byla zveřejněna, v  souladu se 
zákonem, smlouva o dílo a dodatek č. 1 a dne 
23.10.2013 i Písemná zpráva zadavatele.      

Dne 01.11.2013 bylo v  souladu se smlou-
vou o  dílo společnosti IMOS Brno, a.s. pře-
dáno staveniště. Budou zahájeny přípravné 
práce s tím, že práce v obci budou realizovány 
zejména v průběhu roku 2014 a občané budou 
o  jednotlivých etapách výstavby v  předstihu 
informováni.

ZO nemělo připomínky, vzalo na  vědomí 
podepsání smlouvy o dílo a předání staveniště 
a schválilo dodatek č. 1 smlouvy o dílo.

Usnesení č. 09/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce bere na  vědomí, že dne 17.10.2013 byla 
podepsána Smlouva o  dílo (č. zhotovitele 
2013  059  01/0750/13/VHS a  DS) mezi obcí 
a  společností IMOS Brno, a. s., Olomoucká 

174, 627 00 Brno, IČ: 25322257, jejímž před-
mětem je provedení stavby „Jezeřany-Maršovi-
ce - kanalizace“.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 10/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo (č. 
zhotovitele 2013  059  01/0750/13/VHS a  DS) 
ze dne 18.10.2013, mezi obcí a  společností 
IMOS Brno, a. s., Olomoucká 174, 627 00 Brno, 
IČ: 25322257, jehož předmětem je změna člán-
ku V – Fakturace a platební podmínky tak, aby 
smlouva byla v souladu s novelou obchodního 
zákoníku platnou od 01.07.2013.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 11/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce bere na  vědomí, že dne 01.11.2013 bylo 
v  souladu se smlouvou o  dílo (č. zhotovitele 
2013 059 01/0750/13/VHS a DS) předáno sta-
veniště společnosti IMOS Brno, a. s..

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 08: Přijetí dotace 
od Jihomoravského kraje na akci „Výměna 
vstupních dveří“

V  březnu 2013 podala obec žádost o  po-
skytnutí fi nanční dotace z  rozpočtu Jihomo-
ravského kraje z dotačního programu „Program 
rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ pro 
rok 2013, s  názvem projektu „Výměna vstup-
ních dveří“, jejímž předmětem byla výměna tří 
vstupních dveří do budov základní a mateřské 
školy.

Na  základě usnesení Zastupitelstva Ji-
homoravského kraje č. 604/13/Z 7 ze dne 
19.09.2013 byla obci poskytnuta dotace 
z  rozpočtu Jihomoravského kraje v  roce 2013 
ve  výši 75.000,-Kč a  schválena Smlouva o  po-
skytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje č. 21495/13/ORR. Je potřeba dotaci při-
jmout a schválit smlouvu o poskytnutí dotace. 
Akce byla již realizována v  celkové hodnotě 
113.157,-Kč, a  bude možno čerpat maximál-
ně 50 %, což představuje částku 56.578,50 Kč, 
zbytek do  75.000,-Kč bude muset být vrácen 
do rozpočtu JMK.  

ZO nemělo připomínky a  přijetí dotace 
i smlouvu schválilo.

Usnesení č. 12/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2013 
v  rámci dotačního programu „Program roz-
voje venkova Jihomoravského kraje“, ve  výši 
75.000,-Kč. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 13/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu č. 21495/13/ORR o poskyt-
nutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje 
v rámci dotačního programu „Program rozvoje 
venkova Jihomoravského kraje“, jejímž před-
mětem je účelová neinvestiční dotace na reali-
zaci akce „Výměna vstupních dveří“.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 09: Příprava návrhu rozpočtu obce 
pro rok 2014

Je potřeba připravit návrh rozpočtu obce 
pro rok 2014, proto je ZO předkládán návrh 
rozpočtu k  uplatnění návrhů, vyjádření a  při-



říjen - prosinec 5 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

pomínkám. Návrh rozpočtu bude předložen 
k  projednání ve  fi nančním výboru a  nejméně 
po dobu 15 dnů bude zveřejněn na úřední des-
ce. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou ob-
čané obce uplatnit písemně nebo ústně na za-
sedání zastupitelstva, na  kterém bude návrh 
rozpočtu projednáván.

Návrh rozpočtu, který může doznat změn 
ještě před zveřejněním, je ZO předkládám 
v  podobě se zapojením fi nančních prostředků 
na  splaškovou kanalizaci. Zdroje na  vybudo-
vání kanalizace jsou uvedeny v  příjmech jako 
dotace - částka 2.150.000,-Kč ze SR ČR (4211), 
částka 3.665.000,-Kč od  JMK (4222) a  částka 
36.552.000,-Kč od  EU (4232). Další fi nanco-
vání kanalizace je v návrhu rozpočtu uvedeno 
ve fi nancování jako půjčky – částka 4.300.000,- 
Kč od SFŽP (8123), částka 7.700.000,-Kč jako 
úvěr od  ČS (8123) a  protože předpokládáme, 
že od ZSO VAK Znojemsko dostaneme půjčku 
1.500.000,-Kč ještě letos - je o tuto částku na-
výšen přebytek hospodaření (8115), takže tyto 
zdroje spolu s  vlastním podílem obce ve  výši 
6.500.000,-Kč jsou všechny uvedeny ve  výda-
jích na stavbu kanalizace ve výši 62.367.000,-
Kč (2321-6121). Skutečné náklady na splaško-
vou kanalizaci (podle vysoutěžených cen) jsou 
ve výši 56.833.000,-Kč, takže pokud zůstanou 
výdaje v  této výši, potom nebude potřeba 
čerpat celou výši úvěru, ale na  druhé stra-
ně, s  ohledem na  podmínky přidělení dotace 
od  JMK, bude muset obec po  vyúčtování celé 
akce část dotace vrátit do rozpočtu JMK.

Příprava návrhu rozpočtu pro rok 2014 bude 
vycházet z plnění rozpočtu roku 2013 a s ohle-
dem na zahájení výstavby splaškové kanalizace 
v obci. Její fi nancování bude zajištěno zejména 
z  dotací, bankovního úvěru, půjček a  vlastních 
zdrojů, které se obci podařilo ušetřit v průběhu 
předchozích let. 

Při stanovení rozpočtových příjmů, které 
jsou tvořeny zejména sdílenými daněmi, bylo 
stejně jako v loňském roce přistupováno s mír-
ným pesimismem k naplňování příjmové části 
rozpočtu a  předpokládané příjmy sdílených 
daní byly rozpočtovány dle předpokladu roku 
2013 - 5 %. Rozpočet je navrhován jako schod-
kový, když do  výdajů je zapojen i  přebytek 
hospodaření za rok 2013 v předpokládané výši 
6.357.000,-Kč (7.857.000,-Kč včetně půjčky 
od VAK Znojemsko). Příjmy jsou rozpočtovány, 
pro srovnání a přehlednost bez použití fi nanč-
ních prostředků na  výstavbu splaškové kana-
lizace, ve  výši 7.973.900,-Kč a  výdaje ve  výši 
14.330.900,-Kč.

Příjmy rozpočtu jsou tvořeny zejména sdí-
lenými daněmi (položka 1111 až 1211) ve výši 
5.742.000,-Kč, což představuje 72 % všech roz-
počtovaných příjmů, daň z nemovitostí (1511) 
je rozpočtována ve stejné výši jako v roce 2013 - 
900.000,-Kč. Další významnější položkou v pří-
jmech jsou příjmy z  prodeje pozemků (3639-
3111) ve výši 500.000,-Kč.  

Výdaje rozpočtu vychází z  výdajů roku 
2013 a  kromě zajištění základního provozu 
obce je vyčleněno 6.500.000,-Kč vlastních 
zdrojů na  vybudování splaškové kanalizace 
(2321-6121) a 300.000,-Kč na příspěvek obča-
nům na projekty kanalizačních přípojek (2321-
6379). Dále je v  rozpočtu vyčleněna částka 
800.000,-Kč na  provoz příspěvkové organiza-
ce ZŠaMŠ (3113-5331), částka 100.000,-Kč 
na  opravu hraničních křížů – za  předpokladu 

vypsání dotačního programu MMR ČR (3326-
5171), částka 1.500.000,-Kč na výstavbu víceú-
čelového sportovního hřiště (3419-6121), část-
ka 50.000,-Kč na pořízení praporu k 90. výročí 
založení SDH (5512-6127) a  částka 200.000,-
Kč na  dotace z  rozpočtu obce (6171-5229).  
Při přípravě návrhu rozpočtu pro rok 2014 je 
možno ještě použít nebo ponechat jako rezervu 
téměř 1.000.000,-Kč (3745-6121), navíc pokud 
dojde k předpokládanému výběru daní, zvýší se 
rezerva o částku, která převýší předpokládaný 
přebytek hospodaření 2013 – 6.357.000,-Kč 
(8115). 

Návrh rozpočtu pro rok 2014 (třídění 
po  paragrafech a  položkách) bude zveřejněn 
na úřední desce.

ZO vzalo návrh rozpočtu pro rok 2014 
na vědomí.

Usnesení č. 14/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí Návrh rozpočtu obce pro rok 
2014.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 10: Rozpočtové opatření č. 5/2013 
Rozpočtové opatření č. 5/2013 upravuje 

příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2013, které je 
potřeba s ohledem na současnou situaci upra-
vit. Odůvodnění jednotlivých změn v rozpočtu 
je uvedeno přímo v Rozpočtovém opatření č. 5.

Starosta dále navrhl upravit provádění 
rozpočtových opatření, když změny schválené-
ho rozpočtu se podle § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o  rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o  rozpočtových pravidlech“), provádějí 
rozpočtovými opatřeními, které se evidují po-
dle časové posloupnosti. Rozpočtová opatření 
schvaluje zastupitelstvo obce nebo rada obce 
(starosta), pokud zastupitelstvo vymezilo roz-
sah rozpočtových opatření, jejichž provádění 
svěřilo radě (ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona o  obcích). Rozpočtová opatření se sa-
mostatně nezveřejňují.

Vždy musí výdaji fi nančních prostředků 
předcházet schválení rozpočtového opatření. 
V  opačném případě se jedná o  správní delikt 
podle ustanovení § 22a odst. 1 písm. c) zákona 
o rozpočtových pravidlech. V praxi však nastá-
vají případy, kdy je potřeba uskutečnit změnu 
rozpočtu dříve, než se koná zasedání ZO. Proto 
je vhodné, aby byla ZO svěřena pravomoc sta-
rostovi provádět rozpočtová opatření alespoň 
v  omezeném rozsahu. Schválená rozpočtová 
opatření starostou by byla vždy předkládána 
ZO k  projednání a  schválení na  následujícím 
zasedání ZO.

Uvedený postup omezí riziko správního de-
liktu a neomezí pravomoc ZO rozhodovat o dů-
ležitých změnách schváleného rozpočtu.

ZO nemělo k návrhu rozpočtového opatře-
ní ani ke změně provádění rozpočtových opat-
ření připomínky a schválilo je.

Usnesení č. 15/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2013.
Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 16/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zá-
kona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, pověření starosty 

k provádění rozpočtových opatření v následují-
cím rozsahu do výše 100.000,-Kč

a) jsou-li vyvolaná organizačními změ-
nami, pokud tyto změny nevyvolávají vznik či 
zvýšení schodku rozpočtu nebo snížení přebyt-
ku rozpočtu,

b) použít nové, rozpočtem nepředvída-
né příjmy k  úhradě nových, rozpočtem neza-
jištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem 
rozpočtu, 

c) provádět přesun rozpočtových pro-
středků mezi položkami a paragrafy na straně 
výdajů z důvodu objektivně působících skuteč-
ností, které ovlivňují plnění rozpočtu (navýšení 
příp. ponížení výdajů již rozpočtovaných).

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 17/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce si vyhrazuje právo na  předložení každého 
rozpočtového opatření provedeného v  kom-
petenci starosty, na  nejbližším zasedání za-
stupitelstva obce, konaném po  schválení roz-
počtového opatření starostou, s jeho stručným 
odůvodněním.  

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 11: Inventarizace majetku a závazků 
obce za rok 2013

Je potřeba provést inventarizace majetku 
a  závazků obce za  rok 2013 a  to v  souladu se 
zákonem o účetnictví, prováděcí vyhlášky o in-
ventarizaci majetku a závazků a směrnicí obce 
pro provedení inventarizace majetku. Inven-
tarizace bude provedena členy zastupitelstva 
obce ve  složení jednotlivých inventarizačních 
komisí a  v  termínech stanovených na  základě 
Příkazu k provedení inventarizace v roce 2013 
a Plánu inventarizace na rok 2013.

ZO nemělo připomínky a  vzalo příkaz 
a plán inventarizace na vědomí.

Usnesení č. 18/07/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí Příkaz k  provedení inventari-
zace v  roce 2013 a  Plán inventarizace na  rok 
2013, s  tím že v souladu s  těmito dokumenty 
bude provedena inventarizace majetku a závaz-
ků obce za rok 2013. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 12: Náhrada škody
O  škodní události bylo ZO informováno 

na  předchozích zasedáních, ale nedokázalo se 
shodnout na výši náhrady škody a žádný návrh 
usnesení, který byl ZO předložen, nebyl schvá-
len. Bez konečného rozhodnutí ZO nelze pro-
vést úhradu náhrady škody, proto je tento bod 
znovu předložen k projednání ZO.

Starosta se dotázal jednotlivých členů ZO, 
zda došlo či nedošlo ke  změně jejich posto-
je ohledně uvedeného. Poté se k  věci vyjádřili 
jednotlivě členové ZO, s  tím že pět členů ZO 
uvedlo, že je připraveno hlasovat o  náhradě 
škody ve výši 50 %, pokud bude pro tento ná-
vrh potřebná většina. Dva členové ZO se vy-
jádřili v  tom smyslu, že tato částka je pro ně 
neakceptovatelná. 

Starosta a  JS oznámili ZO svoji osobní 
podjatost. Starosta uvedl, že hlasovat nebu-
de a JS uvedl, že právě z důvodu podjatosti se 
nevyjadřuje k výši náhrady škody a nechtěl by 
hlasovat, ale pokud ZO nemůže nalézt většino-
vé stanovisko je připraven hlasovat proto, aby 
bylo možno v této věci rozhodnout.   



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 říjen - prosinec

ZO se rozhodlo dále neposuzovat míru 
podjatosti starosty a JS a nehlasovat o doporu-
čení hlasovat ve věci.

ZO nemělo dalších připomínek a  požada-
vek na náhradu škody a dohodu schválilo. 

Usnesení č. 19/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje požadavek vůči starostovi, na náhra-
du škody ve  výši 50 % celkové škody, ve  výši 
92.254,-Kč, tedy 46.127,-Kč, kterou způsobil 
při výkonu své funkce dne 05.03.2013 na do-
pravním automobilu  FORD TRANZIT 300L.

Hlasování: 5 (PE,SH,JS,MS,BS) pro – 2 
(MH,RP) proti – 0 se zdrželo, (PS) nehlasoval

Usnesení č. 20/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje dohodu, mezí Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako zaměstnavatelem a  starostou 
Ing.  Petrem Slavíkem, jako zaměstnancem, 
jejímž předmětem je způsob náhrady škody 
ve  výši 46.127,-Kč způsobené zaměstnancem 
zaměstnavateli.

Hlasování: 5 (PE,SH,JS,MS,BS) pro – 2 
(MH, RP) proti – 0 se zdrželo, (PS) nehlasoval

Ad. 13: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Jednotlivá usnesení z  minulého zasedání 
ZO byla nebo jsou plněna, na doplnění starosta 
uvedl:

Rozšíření viniční trati
V  souladu s  usnesením ZO bylo dne 

16.09.2013 na  Ústřední kontrolní a  zkušeb-
ní ústav zemědělský, oddělení registru vinic 
v  Oblekovicích zasláno sdělení, že ZO schvá-
lilo rozšíření viniční tratě „Nová  Hora“  a dne 
17.09.2013 žádost o  její zaevidování. Dne 
18.09.2013 jsme obdrželi vyrozumění o rozší-
ření této viniční trati.

Ad. 14: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 12.09.2013 do 14.11.2013
Účast na jednáních
19.09.2013 - seminář „Schválením žádosti 

projekt nekončí …“,  Brno 
- Ministerstvo životního prostředí a Státní 

fond životního prostředí pořádal informační 
seminář zaměřený na administraci schválených 
projektů v  rámci dotací z  OPŽP pro Prioritní 
osu 1 - Vodohospodářská infrastruktura a sni-
žování rizika povodní (v  našem případě J-M 
- kanalizace).

22.10.2013 – setkání starostů se zpracova-
telem Strategie rozvoje Mikroregionu Morav-
skokrumlovsko, Moravský Krumlov 

- připomínky k textové části Strategie roz-
voje Mikroregionu Moravskokrumlovsko

Obratiště
Výstavbu obratiště realizoval dodavatel 

MiKo Neslovice ve dnech 01.10. až 08.10.2013. 
S ohledem na skutečnost, že z původních (sou-
těžených) 72 m2 plochy bylo realizováno cel-
kem cca 110 m2 (zejména rozšíření 1. etapy až 
po garáže), došlo k navýšení nákladů na stavbu 
obratiště. Výstavba stála celkem 226.052,-Kč 
včetně DPH.

ZO nemělo připomínky a zvýšení nákladů 
schválilo.

Usnesení č. 21/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve věci zakázky „Obratiště“ navýšení 

a úhradu nákladů, z důvodu rozšíření obratiš-
tě o část příjezdová komunikace, takže celkové 
náklady byly ve výši 226.052,-Kč.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
V  rámci stavby obratiště byla realizována 

oprava dešťové vpusti a  dešťové kanalizace 
s  propadem krajnice vozovky v  Maršovicích 
na „Výhoně“. Opravu provedlo sdružení MiKo 
Neslovice za 43.197,-Kč.

ZO nemělo připomínky a provedení opravy 
vzalo na vědomí.

Usnesení č. 22/07/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí, že byla provedena oprava ka-
nalizační vpusti a dešťové kanalizace v Maršo-
vicích na „Výhoně“, celkem za 43.197,-Kč.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Výměna oken v bytě
Ve  věci byla dne 19.09.2013 podepsána 

Smlouva o dílo č. D/D1177 se společností NKS 
Okna s.r.o. (RI OKNA a.s.) a  vlastní výměna 
byla uskutečněna ve dnech 22. až 24.10.2013. 
Celkové náklady byly po  provedení skutečné-
ho zaměření sníženy oproti nabídkové ceně 
cca o  9.000,-Kč, takže celkové náklady činily 
67.612,-Kč.

ZO nemělo připomínky a provedení zakáz-
ky vzalo na vědomí.

Usnesení č. 23/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí, že ve  věci výběrového řízení 
s  výběrem „Výměna oken v  bytě“ byla zakáz-
ka výměna oken v  bytě č. 1 domu č.p. 144, 
realizována ve dnech 22 až. 24.10.2013 společ-
ností NKS Okna s.r.o. (RI OKNA a.s.), za cenu 
67.612,-Kč. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Opravy v KD 
S  ohledem na  skutečnost, že v  rozpoč-

tu obce byly vyčleněny fi nanční prostředky 
na opravu elektroinstalace v KD a  jeho vyma-
lování, byl proveden průzkum trhu za  účelem 
výběru nejvhodnějšího dodavatele.

Oprava elektroinstalace byla objednána 
u  společnosti JMK elektro, s.r.o., Branišovice, 
která by měla práce dokončit do  15.11.2013 
a  nabídková cena činila 31.268,-Kč bez DPH 
s tím, že konečná cena bude stanovena po sku-
tečně použitém spotřebním materiálu. Při za-
hájení prací se potvrdilo, že elektroinstalace 
v sále je v havarijním stavu a bylo potřeba pro-
vést kompletní výměnu všech rozvodů, včetně 
přívodního kabelu. Dále byly částečně v hava-
rijním stavu rozvody v přísálí, kde bylo potřeba 
provést úpravy.

Vymalování sálu, přísálí, jeviště, a  chod-
by bylo objednáno u  Jurka – malířství, natě-
račství, Brno, nabídková cena činí 40.656,-Kč 
včetně DPH a malování by se mělo uskutečnit 
po 17.11.2013.

ZO nemělo připomínky a opravy v KD vza-
lo na vědomí.

Usnesení č. 24/07/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce bere na  vědomí, že ve  věci výběrového ří-
zení s  výběrem „Elektro v  KD“ byl proveden 
průzkum trhu a  jako nejvhodnější dodavatel 
vybrán zhotovitel JMK elektro, s.r.o., Brani-
šovice, který provede opravu elektroinstalace 
v  budově KD, s  nabídkovou cenou 37.835,-Kč 

včetně DPH.   
Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 25/07/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí, že ve  věci výběrového řízení 
s výběrem „Malování v KD“ byl proveden prů-
zkum trhu a  jako nejvhodnější dodavatel vy-
brán zhotovitel Jurka - malířství, natěračství, 
Brno, který provede vymalování prostor v KD, 
s nabídkovou cenou 40.656,-Kč včetně DPH.   

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Spoluúčast na IDS JMK – linka 446
ZO svým Usnesením  č. 09/01/2013 ze 

dne 21.02.2013 schválilo Dodatek č. 3 Smlou-
vy o  zajištění fi nancování systému IDS JMK 
mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a  Jihomorav-
ským krajem za účelem zajištění nadstandardu 
dopravní obslužnosti IDS JMK na  lince 446 
(Moravský Krumlov – Loděnice), kdy došlo 
k  rozšíření linky o  nové spoje. Náklady, které 
obec v tomto roce vynaložila, činily 18.127,-Kč 
(březen až prosinec 2013).

 Je potřeba vyhodnotit a rozhodnout, zda 
uvedený nadstandard bude obec fi nancovat 
i v roce 2014. Dle sdělení společnosti KORDIS 
JMK je ze strany obce, za vedení spojů na lince 
446, potřeba uhradit částku ve výši 21.612,-Kč.

ZO nemělo připomínky a  nadstandard 
za linku 446 schválilo.

Usnesení č. 26/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nancování nadstandardu doprav-
ní obslužnosti IDS JMK na  lince 446 pro rok 
2014.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Dodatek ke smlouvě č.8/2009
V roce 2009 byla podepsána smlouva o pře-

vodu majetku č. 08/2009 mezi obcí Jezeřany-
-Maršovice a ZSO VAK Znojemsko, jejímž před-
mětem byl převod vodovodních řadů v zástavbě 
RD v lokalitě „Za kostelem“. Přílohou č. 1 této 
smlouvy měly být převedeny vodovodní řady 
z  majetku obce v  pořizovací ceně 2.269.226,-
Kč. Při kontrole majetku bylo zjištěno, že byla 
chybně uvedena pořizovací cena, když správně 
patří 726.176,-Kč. Po dohodě s ZSO VAK Znoj-
emsko byl sepsán Dodatek k této smlouvě, kte-
rým byla chybná pořizovací cena opravena.

ZO nemělo připomínky a dodatek smlouvy 
schválilo.

Usnesení č. 27/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 8/2009 mezi 
obcí Jezeřany-Maršovice a  ZSO VAK Znojem-
sko, jejímž předmětem je oprava chybně uve-
dené pořizovací ceny vodovodního řadu v  zá-
stavbě „Za  kostelem“, kdy správná hodnota 
pořizovací ceny je 726.176,-Kč.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Zvýšení počtu členů Jednotky SDH
Obec má zřízenou Jednotku SDH (JSDH), 

která má v současné době 10 členů a po doho-
dě s velitelem JSDH bude jejich počet navýšen 
na 12 členů. 

V  souladu s  dohodou členství v  JSDH je 
v  současné době připravováno pojištění čle-
nů JSDH pro případ úrazu při výkonu služby 
v JSDH a pojištění za škody způsobené činností 
JSDH.

ZO nemělo připomínky a  navýšení členů 



říjen - prosinec 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

JSDH schválilo.

Usnesení č. 28/07/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí zvýšení počtu členů Jednotky 
SDH na 12 členů.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Příspěvek pro SDH
Při schvalování poskytnutí fi nanční do-

tace z  rozpočtu obce pro rok 2012, které se 
uskutečnilo na  zasedání ZO č. 02/2012 dne 
22.03.2012 bylo jednáno o tom, že SDH v rám-
ci žádosti o  dotaci žádalo i  na  opravu, servis 
motorové stříkačky PS 12, fi nanční prostředky 
jim poskytnuty nebyly, protože oprava stří-
kačky nebyla v té době reálná. Bylo navrženo, 
aby tyto fi nanční prostředky byly SDH poskyt-
nuty zvlášť a věc řešena formou ocenění SDH 
za vzornou reprezentaci obce v roce 2011 (ví-
tězství v okresním poháru). Přestavba stříkač-
ky je realizována až v letošním roce a proto by 
bylo vhodné uskutečnit mimořádnou fi nanční 
dotaci pro SDH Jezeřany-Maršovice ve  výši 
50.000,-Kč za vzornou reprezentaci obce.

Návrh na  mimořádnou fi nanční dotaci 
bude předložen fi nančnímu výboru a  projed-
nán na příštím zasedání ZO. 

Odpadové hospodářství
Dne 05.10.2013 se uskutečnil sběr a  svoz 

nebezpečného odpadu, kterého bylo sebráno 
0,5 tuny a náklad za tento sběr činí 8.811,-Kč.

Ve dnech 11.10. až 14.10.2013  se uskuteč-
nil sběr a svoz velkoobjemového odpadu, bylo 
ho sebráno celkem 8,18 tuny a náklady za tento 
sběr činí 25.130,-Kč.

Ad. 15: Diskuse
PE upozornil na  výročí 100 let od  začát-

ku první světové války nějakou vhodnou akcí 
(pravděpodobně výstavou fotografi í a  dobo-
vých dokumentů a malým cyklem přednášek). 
Vzhledem k tomu, že ani po 100 letech nema-
jí obyvatelé Maršovic, kteří bojovali a  padli 
na  frontách první světové války odpovídající 
pietní místo, doporučil využít stávajícího po-
mníku v  areálu školy k  připomínce padlých, 
popřípadě zřídit pamětní tabuli na jiném vhod-
ném místě.

Ad. 16: Závěr
Starosta uvedl, že další zasedání ZO se 

bude konat dne 12.12.2013. Poděkoval členům 
ZO a  přítomným občanům za  účast a  ukončil 
zasedání v 21:45 hod.

Ing. Petr Slavík v.r., starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Svatava Hájková  v.r.
Mgr. Petr Eckl v.r.

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice  č. 08/2013 konaného 
dne 12.12.2013 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva 
obce (ZO) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a pří-
tomné spoluobčany a  prohlásil, že zasedání 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu s § 92 
a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, když 
informaci (pozvánku) o  místě, době a  navrže-
ném programu zasedání ZO obdrželi členové 

ZO elektronickou poštou a současně ve dnech 
04.12.2013 až 12.12.2013 vyvěšena na úřední 
desce a dále byla zveřejněna způsobem v místě 
obvyklým, hlášením v místním rozhlase.

Starosta dále konstatoval, že je přítomna 
nadpoloviční většina členů ZO, je přítomno 7 
členů ZO a  zasedání ZO je usnášeníschopné. 
Omluven je MS z pracovních důvodů, PE se do-
staví později.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr.  Petr Eckl (PE), Mg. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Sla-
vík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek 
Světlík PhD. (MS), Radek Šles (RŠ).  

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s  programem zase-

dání ZO.
ZO nemělo k doplnění programu žádné při-

pomínky a program schválilo.

Usnesení č. 01/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání Zastu-
pitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 08/2013 
01. Úvod, zahájení
02. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
03. Vyjádření ověřovatelů zápisu z  minulého 

zasedání zastupitelstva obce
04. Žádosti občanů a  organizací - žádosti ná-

jemců o prodloužení nájmu obecních bytů 
č. 1 a 2 na adrese Jezeřany-Maršovice č.p. 
144

05. Prodej obecních pozemků 
a) stavebních pozemků RD1 až RD3 v lokalitě 

„Za kostelem“ 
b) stavebních pozemků PZ1 až PZ3 v průmys-

lové zóně
06. Poskytnutí mimořádné fi nanč-

ní dotace z  rozpočtu obce pro SDH 
Jezeřany-Maršovice

07. Dotace od Jihomoravského kraje „na výda-
je na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
SDH obce na rok 2013 - navýšení“

08. Rozpočet obce pro rok 2014
09. Rozpočtový výhled na  období 2015 až 

2016
10. Rozpočtové opatření č. 6/2013
11. Tržní řád - zákaz podomního prodeje
12. Účetní směrnice
13. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
14. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
15. Diskuse
16. Závěr          

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a navrhl 
jako ověřovatele zápisu RP a JS. Ze strany ZO 
nebyly k navrženým ověřovatelům připomínky 
ani žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze Zasedá-
ní Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 
č. 08/2013 Radka Podhrázkého a  Ing.  Jana 
Slavíka. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 

zasedání ZO byl ověřen ověřovateli SH a  PE 
a  bylo konstatováno, že zápis z  minulého za-
sedání ZO byl řádně zveřejněn na úřední desce 
a je k nahlédnutí na obecním úřadě, zároveň je 
vyložen k  nahlédnutí na  tomto zasedání ZO 
a  nebyly vůči němu uplatněny žádné námitky 
ze strany členů ZO.

ZO vzalo vyjádření na vědomí.

Usnesení č. 03/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí vyjádření ověřovatele zápi-
su z  minulého zasedání zastupitelstva obce, 
Mgr.  Svatavy Hájkové, že zápis ze Zasedání 
Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 
07/2013, konaného dne 14.11.2013 byl řádně 
vyvěšen na  úřední desce a  nebyly vůči němu 
uplatněny žádné připomínky. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
- žádosti nájemců o prodloužení nájmu 
obecních bytů č. 1 a 2 na adrese Jezeřany-
Maršovice č.p. 144

Obec pronajímá obecní byty č. 1 a 2 v ne-
movitosti č.p. 144 a  na  základě uzavřených 
smluv o nájmu bytu je nájem sjednán na dobu 
určitou do 31.12.2013. V souladu s čl. 3 odst. 
2 smlouvy o  nájmu, nájemci doručili na  obec 
žádosti o prodloužení nájmu. Na základě uve-
deného ustanovení uvedené smlouvy bude 
za  stejných podmínek vyhotoven dodatek 
o prodloužení nájmu do 31.12.2015. 

ZO nemělo připomínky a prodloužení ná-
jmů vzalo na vědomí.

Usnesení č. 04/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí, že na základě žádosti nájem-
ců a v souladu s uzavřenými smlouvami o ná-
jmu bytu bude formou dodatku ke  smlouvě, 
prodloužen nájemní vztah s  nájemci bytů č. 
1 a 2 v nemovitosti č.p. 144, o další dva roky, 
do 31.12.2015

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 05: Prodej obecních pozemků

a) stavebních pozemků RD1 až RD3 
v lokalitě „Za kostelem“

Záměr obce prodat uvedené pozemky RD1 
až RD 3 byl řádně schválen a vyvěšen na úřední 
desce ve dnech 18.11.2013 až 06.12.2013. 

Svoji žádost o  zakoupení pozemků doru-
čili, dne 18.11.2013 Ing. Milan Šles, bytem Je-
zeřany-Maršovice 167, o  pozemek RD2 a  dne 
19.11.2013 Lukáš Haas, bytem Jezeřany-Mar-
šovice 18, o  pozemek RD1 a  dne 04.12.2013 
Štěpán Ruibar, bytem Jezeřany-Maršovice 248, 
o pozemek RD3. Další zájemci se nevyjádřili ani 
nepředložili svoje nabídky.

Nic nebrání tomu schválit prodej uvede-
ných pozemků, nechat pozemky vytyčit, vy-
hotovit geometrický plán a  připravit návrhy 
kupních smluv v  souladu s  připomínkami za-
stupitelstva obce. 

V  krátké diskusi ZO zvažovalo podmín-
ky omezení nakládání s  pozemky kupujícími.  
Tyto budou ještě upřesněny a zahrnuty do kup-
ních smluv. Předběžně se ZO shodlo na uvedení 
předkupního práva obce k jednotlivým staveb-
ním pozemkům, formou zapsání věcného bře-
mene do KN, do doby zahájení stavby. 

ZO nemělo další připomínky, prodej schvá-
lilo a uložilo starostovi připravit kupní smlouvy.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 8 říjen - prosinec

Usnesení č. 05/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků souhrn-
ně označených jako RD1 - část pozemku p.č. 
1216/76, pozemek p.č. 1216/77, 1216/78 
a 1216/79, všechny orná, o celkové výměře cca 
988 m2, v k.ú. Jezeřany, za cenu 150,-Kč za m2, 
panu Lukáši Haasovi, bytem Jezeřany-Maršo-
vice 18.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 06/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků souhrnně 
označených jako RD2 - pozemek p.č. 1216/82, 
pozemek p.č. 1216/73 a  1216/86, všechny 
orná, o  celkové výměře 952 m2,  v  k.ú. Jeze-
řany, za cenu 150,-Kč za m2, panu Ing. Milanu 
Šlesovi, bytem Jezeřany-Maršovice 167. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 07/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků souhrnně 
označených jako RD3 - pozemek p.č. 1216/48, 
pozemek p.č. 1216/65 a  1216/149, všechny 
orná, o celkové výměře 895 m2,  v k.ú. Jezeřa-
ny, za cenu 150,-Kč za m2, panu Štěpánu Rui-
barovi, bytem Jezeřany-Maršovice 248. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 08/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi  připravit návrhy kupních  
smluv na obecní pozemky RD1 až RD3 v sou-
ladu s  připomínkami obecního zastupitelstva, 
do 31.01.2014.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

b) stavebních pozemků PZ1 až PZ3 
v průmyslové zóně

Záměr obce prodat uvedené pozemky PZ1 
až PZ3 byl řádně schválen  a vyvěšen na úřední 
desce ve dnech 18.11.2013 až 06.12.2013. 

Svoji žádost o  zakoupení pozemků doru-
čili, dne 19.11.2013 Radek Podhrázký, bytem 
Jezeřany-Maršovice 320, o pozemek PZ3, dne 
25.11.2013 Tomáš Palán, bytem Jezeřany-Mar-
šovice 13, o pozemek PZ2, popř. pozemek PZ1 
a dne 02.12.2013 Jaroslav Chrást, bytem Brno, 
Strnadova 3, o pozemek PZ1. Další zájemci se 
nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. Nic 
nebrání tomu schválit prodej uvedených po-
zemků, nechat pozemky vyčlenit a  vyhotovit 
geometrický plán a  připravit návrhy kupních 
smluv v souladu s připomínkami zastupitelstva 
obce.

RP oznámil ZO svoji osobní podjatost, pro-
tože se projednávaná věc týká jeho osoby. ZO 
posoudilo míru jejich podjatosti a hlasováním 
nedoporučilo RP hlasovat.

Hlasovat RP doporučuje:
0 pro - 6 proti - 0 se zdrželo, RP nehlasoval
ZO nemělo další připomínky, prodej schvá-

lilo a uložilo starostovi připravit kupní smlouvy.

Usnesení č. 09/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecního pozemku  označe-
ného PZ1, který je tvořen části pozemku p.č. 
2091/66, části pozemku p.č. 2091/74 a  části 
pozemku p.č. 2091/65, všechny orná, o celkové 
výměře cca 500 m2,  v  k.ú. Jezeřany, za  cenu 
70,-Kč za m2, panu Jaroslavu Chrástovi, bytem 
Brno, Strnadova 3.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 10/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecního pozemku  označe-
ného PZ2, který je tvořen části pozemku p.č. 
2091/74 a části pozemku p.č. 2091/65, všech-
ny orná, o celkové výměře cca 550 m2,  v k.ú. 
Jezeřany, za  cenu 70,-Kč za  m2, panu Tomáši 
Palánovi, bytem Jezeřany-Maršovice 13. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 11/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecního pozemku  označe-
ného PZ3, který je tvořen části pozemku p.č. 
2091/65, orná, o celkové výměře cca 650 m2,  
v  k.ú. Jezeřany, za  cenu 70,-Kč za  m2, panu 
Radku Podhrázkému, bytem Jezeřany-Maršo-
vice 320.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, RP nehlasoval

Usnesení č. 12/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi  nechat vyhotovit geomet-
rický plán na  vyčlenění pozemků PZ1 až PZ3 
a  připravit návrhy kupních  smluv v  soula-
du s  připomínkami obecního zastupitelstva, 
do 31.01.2014.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 06: Poskytnutí mimořádné 
fi nanční dotace z rozpočtu obce pro SDH 
Jezeřany-Maršovice

Již na  minulém zasedání ZO byl staros-
tou přednesen návrh na schválení mimořádné 
fi nanční dotace z rozpočtu obce pro rok 2013, 
na  provedení přestavby požární stříkačky PS 
12, za vzornou reprezentaci obce v roce 2011, 
ve  výši 50.000,-Kč. Přestavba požární stříkač-
ky povede nejen k  dosahování kvalitnějších 
výsledků družstva SDH v požárním sportu, ale 
i k výcviku a zdokonalení schopností jak členů 
SDH, tak i členů jednotky SDH.

Návrh na  mimořádnou dotaci byl předlo-
žen k projednání fi nančnímu výboru (FV) a JS 
přednesl doporučení FV zastupitelstvu obce 
poskytnout fi nanční příspěvek SDH ve  výši 
50.000,-Kč.

ZO nemělo připomínky a poskytnutí dota-
ce schválilo.

Usnesení č. 13/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje mimořádnou fi nanční dotaci z  roz-
počtu obce pro rok 2013 pro SDH Jezeřany-
-Maršovice ve  výši 50.000,- Kč, na  provedení 
přestavby požární stříkačky PS 12. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 07: Dotace od Jihomoravského kraje 
„na výdaje na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky SDH obce na rok 2013 – navýšení“

Na  základě rozhodnutí Ministerstva vnit-
ra ČR o posílení celkového objemu fi nančních 
prostředků z  rozpočtu MV ČR zřizovatelům 
JSDH obcí, byla prostřednictvím JMK obci 
jako zřizovateli jednotky požární ochrany ka-
tegorie JPO V. poskytnuta účelové neinvestiční 
fi nanční dotace ve výši 27.000,-Kč. Je potřeba 
dotaci přijmout a schválit smlouvu o poskytnu-
tí dotace. Za  poskytnuté fi nanční prostředky 
a  za  prostředky obce (v  rámci rozpočtu 2013) 
bude zakoupeno vybavení - obleky, boty, svítil-
ny apod. pro další členy JSDH. 

Zároveň byla obci poskytnuta od  JMK 
účelová fi nanční dotace na výdaje na zabezpe-
čení akceschopnosti jednotky SDH obce na rok 
2013 ve výši 910,-Kč, týkající se výdajů na od-
bornou přípravu velitelů a  strojníků jednotek 
SDH. Školení se ve dnech 19.03. až 21.03.2013 
zúčastnil jeden člen jednotky a byla provedena 
refundace jeho mzdy ve výši 4.458,-Kč.  

ZO nemělo připomínky a  přijetí dotací 
a smlouvy schválilo.

Usnesení č. 14/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje přijetí účelové neinvestiční fi nanční 
dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje pro 
rok 2013 „na výdaje na zabezpečení akceschop-
nosti jednotky SDH obce na rok 2013 - navýše-
ní“, ve výši 27.000,-Kč. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 15/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu Jihomoravského kraje „na výdaje na za-
bezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce 
na rok 2013 – navýšení“, jejímž předmětem je 
účelová neinvestiční fi nanční dotace na  věcné 
vybavení jednotky SDH.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 16/08/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace 
z  rozpočtu Jihomoravského kraje na zabezpe-
čení akceschopnosti jednotky SDH obce na rok 
2013, ve výši 910,-Kč.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 17/08/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje podepsání Smlouvy o  poskytnutí 
dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje, je-
jímž předmětem je účelová neinvestiční dotace 
na  zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 
obce na rok 2013.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 08: Rozpočet obce pro rok 2014
Návrh rozpočtu obce pro rok 2014 byl 

ve dnech 15.11.2013 až 04.12.2013 zveřejněn 
na úřední desce obecního úřad a na elektronic-
ké úřední desce umožňující dálkový přístup. 
Návrh byl rovněž předložen FV. Ze strany ob-
čanů nebyly vzneseny k návrhu rozpočtu žádné 
konkrétní návrhy či připomínky. 

JS přednesl doporučení FV zastupitelstvu 
obce k rozpočtu:
1. provést následující změny v návrhu rozpoč-

tu obce na rok 2014, v části „Výdaje“:
a. zvýšit částku „na opravy KD“ o 500 tis. Kč 

(par. 3392, pol. 5171), prostředky určené 
na opravu střechy KD

b. snížit částku na vybudování VSH o 300 tis. 
Kč (par. 3419, pol. 6121)

c. snížit částku „Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň“ (par. 3745, pol. 6121) o 200 tis. Kč

2. schválit návrh rozpočtu obce na  rok 2014 
ve znění předložených změn.

3. přijmout opatření ke  snížení ceny za  vy-
budování VSH – žádost o dotaci z různých 
zdrojů, elektronická aukce na  dodavatele, 
část prací provést svépomocí apod.
Starosta podpořil připomínky FV a sezná-

mil ZO s  upřesněním jednotlivých položek, 
ve kterých jsou navrhovány následující změny 



říjen - prosinec 9 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

a doplnění zveřejněného návrhu rozpočtu:
určení částky 40.000,-Kč na projekt úpravy 

točny autobusů, par. 2212 pol. 6121 ………….  
40.000,-Kč,

vyčlenění částky 2.306.000,-Kč ze splaš-
kové kanalizace (par. 2321 pol.6121) jako spo-
luúčast obce na  výstavbě ČOV Loděnice, par. 
2321 pol. 6341 ……….…... 2.306.000,-Kč, 

určení částky 15.000,-Kč na  vybave-
ní knihovny novým počítačem pro evidenci 
knižního fondu a  přístup čtenářů na  inter-
net, par. 3314 pol. 5731 ……………..……………. 
15.000,-Kč, 

navýšení částky 3.000,-Kč na 550.000,-Kč, 
na opravu střechy KD, par. 3392 pol. 5171 ……  

 550.000,-Kč,
snížení částky 1.500.000,-Kč o  300.000,-

Kč, na  výstavbu VSH, par. 3419 pol. 6121 
...............  1.200.000,-Kč,

určení částky 7.000,-Kč na pojištění členů 
JSDH, pojištění odpovědnosti a úrazové pojiš-
tění, par. 5512 pol. 5163  7.000,-Kč,

s  ohledem na  provedené změny a  do-
plnění bude snížena částka 1.165.900,-Kč 
na  898.900,-Kč (REZERVA), par. 3745, pol. 
6121  883.900,-Kč,

Rozpočet pro rok 2014 je schodkový s tím, 
že příjmy jsou rozpočtovány (po  zapracová-
ní uvedených změn) ve  výši 50.340.900,-Kč, 
výdaje ve  výši 70.197.900,-Kč. Pokrytí schod-
ku rozpočtu je zabezpečeno jednak přebytek 
hospodaření roku 2013, bankovním úvěrem 
od ČS, a.s. a půjčkou od SFŽP ČR (Financování 
19.870.000,-Kč). 

Rozpočet pro rok 2014 je schodkový roz-
počet se zaměřením zejména na  splaškovou 
kanalizaci, na  kterou byla vyčleněna částka 
představující náklady na její vybudování, včet-
ně rezervy, přestože konečná výše evropské 
i státní dotace či půjčky od SFŽP, budou upřes-
něny teprve po  poskytnutí podpory ze strany 
SFŽP ČR. Do těchto prostředků byla v návrhu 
zahrnuta i částka na spoluúčast obce na výstav-
bě ČOV Loděnice, ale v tomto případě se nejed-
ná o naši investici, ale o dohodnutý příspěvek 
Obci Loděnice. Je potřeba účtovat o tomto pří-
spěvku na položce „investiční transfery obcím“. 
Další větší změna v rozpočtu je navýšení výda-
jů na opravu střechy KD (výměna střešní kry-
tiny), vypracování projektu úpravy točna au-
tobusů v  Maršovicích a  pojištění členů JSDH. 
Rozpočet pro rok 2014 bude rovněž upraven 
(rozpočtovým opatřením) poté co budeme znát 
přebytek hospodaření za rok 2013.

ZO nemělo připomínky a  rozpočet obce 
schválilo.

Usnesení č. 18/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje schodkový Rozpočet obce pro rok 
2014.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 09: Rozpočtový výhled na období 
2015 až 2016

Rozpočtový výhled je pomocným nástro-
jem obce sloužícím pro střednědobé fi nanční 
plánování rozvoje jeho hospodářství. Je se-
staven na  základě skutečnosti předchozího 
rozpočtu, uzavřených smluvních vztahů a při-
jatých závazků na  dobu 2 let následujících 
po  roce, na  který se sestavuje roční rozpočet, 
tedy od roku 2015 až 2016. Předložený rozpoč-
tový výhled refl ektuje realizaci výstavby splaš-

kové kanalizace v  obci, když termín výstavby 
je 2014 a  2015 a  v  roce 2016 začíná splácení 
poskytnutých úvěrů a půjček.

ZO nemělo připomínky a  rozpočtový vý-
hled vzalo na vědomí.

Usnesení č. 19/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí Rozpočtový výhled na  období 
2015 až 2016.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 10: Rozpočtové opatření č. 6/2013
Rozpočtové opatření č. 6/2013 upravuje 

příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2013, které je 
potřeba s ohledem na současnou situaci upra-
vit. Odůvodnění jednotlivých změn v  rozpoč-
tu je uvedeno přímo v  rozpočtovém opatření, 
jedná se v příjmech o  jejich navýšení (zaúčto-
vání dotace JMK na JSDH, zaúčtování půjčky 
od  VAK Znojemsko), ve  výdajích přeúčtování 
nákladů na  vybudování obratiště (z  par. 2221 
na 2212), rozúčtování voleb do PS a navýšení 
nákladů na elektrickou energie dle vyúčtování 
a úhradě záloh.   

ZO nemělo připomínky a rozpočtové opat-
ření schválilo.

Usnesení č. 20/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2013.
Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 11: Tržní řád - zákaz podomního 
prodeje

Obec může podomní prodej regulovat nebo 
úplně zakázat a to formou nařízení (tedy v pře-
nesené působnosti), když ji k tomuto opravňuje 
§ 18 odst. 1 živnostenského zákona, podle kte-
rého může obec v přenesené působnosti vydat 
„tržní řád“, resp. dle § 18 odst. 3 živnostenské-
ho zákona může obec nařízením obce vydaným 
podle odstavce 1 stanovit, že se toto nařízení 
obce nevztahuje na  některé druhy prodeje 
zboží a  poskytování služeb prováděné mimo 
provozovnu, a stanovit, že některé druhy pro-
deje zboží nebo poskytování služeb prováděné 
mimo provozovnu v  obci nebo její části jsou 
zakázány.

Přijetí nařízení obec chce ochránit obča-
ny od  nekalých praktik nepoctivého prodeje 
a  umožnit občanům se proti takovým prak-
tikám bránit. Přesto je potřeba občany upo-
zorňovat na nebezpečí a nabádat k opatrnosti 
při jakémkoliv jednání s  cizími lidmi, kteří se 
na občany obracejí pod různými záminkami.   

Po krátké diskusi a drobné úpravě textu na-
řízení, ZO nemělo další připomínky a nařízení 
schválilo.

Usnesení č. 21/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Nařízení č. 1/2013 o  zákazu podo-
mního a pochůzkového prodeje.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
Technická poznámka:
V  19.25 se dostavil PE, počet přítomných 

členů ZO je 8.

Ad. 12: Účetní směrnice
Zejména s  ohledem na  novelizace zákona 

č. 563/1991 Sb., o  účetnictví, ale i  s  ohledem 
na další právní předpisy a na ně navazující vy-
hlášky, jsou zastupitelstvu obce předkládány 
následující směrnice:

Směrnice č. 1/2013 o  sestavení návrhu 

rozpočtu, upravující přípravu a tvorbu návrhu 
rozpočtu obce,

Směrnice č. 2/2013 o  reálné hodnotě ma-
jetku určeného k prodeji, která upravuje postup 
při přecenění majetku obce z  účetní hodnoty 
do hodnoty reálné v případě prodeje obecního 
majetku,

Směrnice č. 3/2013 o  schvalování účetní 
závěrky, stanovuje požadavky na  organiza-
ci schvalování účetní závěrky obce a  způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných 
na tomto schvalování,

Směrnice č. 4/2013 o  schvalování účetní 
závěrky příspěvkové organizace (Základní ško-
la a Mateřská škola Jezeřany-Maršovice, okres 
Znojmo).

V případě směrnice č. 3/2013 a 4/2013 je 
ZO předkládána vyhláška 220/2013 Sb., o po-
žadavcích na schvalování účetních závěrek ně-
kterých vybraných účetních jednotek, ze které 
tyto směrnice vycházejí a  přináší nové poža-
davky a  povinnosti na  zastupitelstvo obce při 
schvalování účetní závěrky obce.

Zároveň je předkládán Dodatek č. 2 
ke  směrnici č. 1 /2011 o  evidenci a  zadáva-
ní veřejných zakázek malého rozsahu, ze dne 
20.05.2011 a  to s  ohledem na  novelizaci zá-
kona č. 137/2006 Sb., o  veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Předložené směrnice refl ektují novelizace 
zákonů a  na  ně navazující vyhlášky tak, aby 
mohly popsat a usměrnit činnost jednotlivých 
orgánů a  pracovníků obce v  konkrétních pod-
mínkách obce. Schválení předkládaných směr-
nic a jejich dodržování je podmínkou správné-
ho vedení účetnictví obce.

ZO nemělo připomínky a směrnice a doda-
tek schválilo.

Usnesení č. 22/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Směrnici č. 1/2013 o sestavení návr-
hu rozpočtu.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 23/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Směrnici č. 2/2013 o reálné hodnotě 
majetku určeného k prodeji.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 24/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Směrnici č. 3/2013 o  schvalování 
účetní závěrky.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 25/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Směrnici č. 4/2013 o  schvalování 
účetní závěrky příspěvkové organizace.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 26/08/2013  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Dodatek č. 2 ke směrnici č. 1 /2011 
o evidenci a zadávaní veřejných zakázek malé-
ho rozsahu.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 13: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Jednotlivá usnesení z  minulého zasedání 
ZO byla nebo jsou plněna, na doplnění starosta 
uvedl:



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 10 říjen - prosinec

Splašková kanalizace
Ve  věci splaškové kanalizace byl zadán 

k výrobě informační panel schválený SFŽP a in-
formační panel ohledně dotace od  JMK, oba 
panely budou umístěny na štítu KD. V současné 
době probíhá kontrola podkladů k Rozhodnutí 
o přidělení dotace (RoPD).   

Dne 04.12.2013 se uskutečnily obchůzky 
projektanta ohledně projektů domovních pří-
pojek, kdo z občanů by měl ještě nějaké doplně-
ní či změny, tak se může obrátit přímo na pro-
jektanta nebo prostřednictvím obecního úřadu. 
S  ohledem na  množství lze první vyhotovené 
projekty očekávat v dubnu 2014. V rámci roz-
počtu pro rok 2014 bylo vyčleněno 300.000,-Kč 
na příspěvek obce občanům na úhradu těchto 
projektů.

Náhrada škody
Dohoda byla podepsána dne 18.11.2013 

a v následujících dnech 19. a 20.11.2013 byla 
ve dvou splátkách náhrada škody uhrazena.

Opravy v KD
Oprava elektro v  KD provedla společ-

nost JMK elektro, s.r.o., byla ukončena a pře-
dána ke  dni 19.11.2013, za  konečnou cenu 
37.693,-Kč.

Malování v  KD provedl Josef Jurka (Jur-
ka – malířství, natěračství) ve  dnech 20. až 
22.11.2013 za cenu 40.656,-Kč.  

IDS JMK
Ve věci fi nancování nadstandardu doprav-

ní obslužnosti IDS JMK na  lince 446 pro rok 
2014, který ZO schválilo svým usnesením č. 
26/07/2013 ze dne 14.11.2013 byl vyhoto-
ven Dodatek č. 4 Smlouvy o  zajištění fi nan-
cování systému IDS JMK, jejímž předmětem 
je fi nanční příspěvek 21.672,-Kč na  uvedený 
nadstandard.

ZO nemělo připomínky a dodatek schválilo.

Usnesení č. 27/08/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje Dodatek č. 4 Smlouvy o  zajištění 
fi nancování systému IDS JMK mezi Obcí Je-
zeřany-Maršovice a  Jihomoravským krajem 
za  účelem zajištění nadstandardu dopravní 
obslužnosti IDS JMK na  lince 446 (Moravský 
Krumlov – Loděnice).

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

VAK Znojemsko
VAK Znojemsko dne 26.11.2013 po-

slal na  účet obce bezúročnou půjčku ve  výši 
1.500.000,-Kč na  fi nancování splaškové kana-
lizace v souladu se schválenou Smlouvou o po-
skytnutí bezúročné návratné půjčky, schválené 
usnesením č. 15/04/2013 ze dne 27.06.2013.

Jednotka SDH
Zvýšení počtu členů Jednotky SDH před-

pokládá podepsání Dohody o  členství v  jed-
notce SDH s novými členy jednotky a zároveň 
v souladu s touto dohodou uzavření připojiště-
ní všech členů JSDH pro případ úrazu a škody 
způsobené činností JSDH.

Společnost EZ INVEST, s.r.o. zpracovala 
pro obec vyhodnocení nabídek pojištění od ně-
kolika pojišťovacích ústavů - Pojištění členů 
zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů, 
úraz, odpovědnost. Na základě tohoto vyhod-
nocení by bylo vhodné uzavřít pojištění u Ha-
sičské vzájemné pojišťovny, a.s. a to:

úrazové pojištění 12 členů JSDH  ve  výši 

4.050,-Kč (pojištění pro případ smrti úrazem 
- limit plnění 90 000 Kč, pojištění trvalých ná-
sledků úrazem - limit plnění 180 000 Kč, doba 
nezbytného léčení v případě úrazu - limit plně-
ní 30 000 Kč), pojištění odpovědnosti za škodu 
jednoho člena JSDH – limit plnění 70.000,-Kč 
- 174,-Kč/rok a  řidiče vozidla – limit plnění 
120.000,-Kč – 570,-Kč/rok, celkem 2.484,-Kč, 
celkové roční pojistné by tak činilo 6.534,-Kč.

ZO nemělo připomínky a  pojištění 
schválilo.

Usnesení č. 28/08/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje na  základě vyhodnocení nabídek 
pojištění členů Jednotky SDH společností EZ 
INVEST, s.r.o., sjednat úrazové pojištění a po-
jištění odpovědnosti za  škodu členů JSDH 
u  společnosti Hasičská vzájemná pojišťovna, 
a.s., v  požadovaném rozsahu a  požadovaný-
mi limity plnění, v  celkové výši do  7.000,-Kč 
za rok.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 14: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 15.11.2013 do 12.12.2013

Účast na jednáních
26.11.2013 - konference „Dotace pro obce 

v novém rozpočtovém období“, Brno 
- Institut pro regionální spolupráci a Jiho-

moravský kraj pořádal konferenci o  budouc-
nosti evropských a  národních dotací po  roce 
2013 (rozpočtové období 2014 - 2020). 

02.12.2013 – seminář Program rozvoje 
obce „Webová aplikace“, Rozdrojovice 

- MMR ČR pořádalo seminář ohledně 
přípravy  projektu „ Elektronická metodická 
podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí“ 
- Programu rozvoje obce, možnosti zpracovat 
tento základní rozvojový dokument obce po-
mocí webové aplikace. 

02.12.2013 – kulatý stůl „Integrovaná roz-
vojová strategie území na období 2014 - 2020“, 
Vedrovice 

- Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko po-
řádá diskuzní kulaté stoly ohledně rozvoje úze-
mí regionu v období 2014 - 2020. 

02.12.2013 – seminář „Místní poplatky“, 
Brno 

- Veřejný ochránce práv a JMK pořádali se-
minář na téma místní poplatky, obecně závaz-
né vyhlášky a správa místních poplatků. 

Odpadové hospodářství
a) stanovení sazby poplatku pro rok 

2014
Starosta předložil ZO návrh Přílohy Obec-

ně závazné vyhlášky obce Jezeřany-Maršovice 
č. 2/2012, o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Rozúčtování skutečných nákladů obce před-
chozího roku 2012 na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za osobu, ze které  je sta-
novena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. 
b)  a tak následně celkový místní poplatek pro 
rok 2014.

Skutečné náklady na svoz a uložení netří-
děného komunálního odpadu od  občanů obce 
za  rok 2012 činily 345.228,-Kč (o  25.187,-Kč 
více než v  roce 2011, 108%), z  toho za  ko-
munální odpad 300.303,-Kč (+21.013,-Kč, 
107,5%) a  velkoobjemový odpad 44.925,-Kč 

(+4.176,-Kč, 110%).
Starosta navrhl ZO sazbu poplatku pro 

rok 2014 neměnit a ponechat na stávající výši 
470,-Kč.

ZO nemělo připomínky, Přílohu a  sazbu 
poplatku schválilo.

Usnesení č. 29/08/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Přílohu Obecně závazné vyhlášky 
obce Jezeřany-Maršovice č. 2/2012, o místním 
poplatku za  provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů - Rozúčtování sku-
tečných nákladů obce předchozího roku 2012 
na sběr a svoz netříděného komunálního odpa-
du a  ponechání sazby poplatku ve výši 470,-Kč. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
b) likvidace bioodpadu
V  poslední době je stále aktuálnější pro-

blematika biologického odpadu, který často 
zbytečně končí jako směsný komunální odpad 
v  popelnicích. Důsledná separace a  likvidace 
tohoto odpadu by však mohla snížit celkový 
objem svozového odpadu, zamezit znečišťová-
ní ovzduší pálením a znečišťování prostředí za-
kázaným vyvážením do přírody, jak jsme toho 
často svědky.

Likvidace bioodpadů je možná několika 
způsoby:

- domácím kompostováním
- smluvní svozovou fi rmou, buď pomocí 

vlastních velkoobjemových kontejnerů umís-
těných na vytipovaných místech nebo svozem 
malých nádob (hnědých popelnic) ve  vlastnic-
tví majitelů nemovitostí (podobně jako domov-
ní odpad). 

- odvozem na kompostárnu
Pro podmínky naší obce se jako nejlepší 

jeví kombinace výše uvedených způsobů. Svo-
zová fi rma SITA CZ a.s. nabízí obci možnost 
přistavení kontejnerů o  objemu 1100 litrů se 
svozem 1x týdně, s cenou 5.000,- Kč bez DPH/
ks a  rok, resp. za  období duben až listopad, 
když takový svoz by předpokládal rozmístění 
minimálně 6 ks kontejnerů. Je potřeba zvážit 
tuto nabídku. V  rámci rozpočtu pro rok 2014 
bylo vyčleněno na  sběr a  svoz komunálního 
odpadu (par. 3722 pol. 5159) cca o 40.000,-Kč 
více než v letošním roce s tím, že tyto fi nanční 
prostředky by mohly být využity právě na sběr 
a svoz biologického odpadu.

c) změna termínu svozu komunálního 
odpadu

Z důvodu svátků dochází k posunu termínu 
svozu komunálního odpadu, kdy se svoz usku-
teční již ve  čtvrtek 02.01.2014 nikoli v  pátek 
03.01.2014. Ostatní termíny již zůstávají beze 
změny. 

Projekt „ČESKÁ REPUBLIKA shůry“
Obec se zapojila na základě nabídky AERO 

Vydavatelství -  Mgr.  Zdeněk Vošický, Světlá 
na  Sázavou, do  projektu „ČESKÁ REPUBLIKA 
shůry“. Jedná se o projekt leteckých fotografi í 
jednotlivých obcí ČR a jejich vydání v knize JIŽ-
NÍ MORAVA shůry. Za  částku 14.900,-Kč bez 
DPH obec obdrží samostatné fotografi e obce 
s  právy využití a  sadu všech vydaných titulů, 
uvedení fotografi í v  celokrajské e-knize a  kla-
sické knize, právo ke  všem fotografi ím obce 
(ze všech sérií) a možnost nákupu všech titulů 
za 490,-Kč/ks (bez DPH).

V současné době již bylo realizováno 18 ks 



říjen - prosinec 11 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Nařízení 
č. 1/2013,

o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice se na svém zasedání dne 12.12.2013 
usnesením č. 21/08/2013 schválilo v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 11 a § 102 odst. 2 písmeno d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Čl. 1
Základní pojmy

1. Podomním prodejem se rozumí nabídka, prodej zboží a poskytování služeb, kdy 
je bez předchozí objednávky nabízeno, prodáváno zboží a poskytovány služby 
osobami uživatelům v objektech určených k bydlení, zejména domů a bytů.

2. Pochůzkovým prodejem se rozumí jakýkoliv prodej zboží a poskytování služeb 
včetně nabídky tohoto prodeje zboží a poskytování služeb, který je konaný bez 
předchozí objednávky mimo provozovnu prodejce a bez prodejného zařízení 
na veřejně přístupných místech, a to včetně prodeje zboží z přenosného nebo 
neseného zařízení, ze zavazadel nebo z ruky.

Čl. 2
Rozsah

Podomní prodej a pochůzkový prodej jsou na území obce Jezeřany-Maršovice 
zakázány.

Čl. 3
Kontrola nařízení

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Obecní úřad Jezeřany-Maršovice 
prostřednictvím pověřených osob.

 
Čl. 4

Sankce
1.  Poruší-li právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatele, při výkonu 

podnikatelské činnosti povinnosti stanovenou tímto nařízením, může jí být 
podle zvláštního právního předpisu uložena pokuta až do výše 200.000,-Kč ).

2.  Poruší-li fyzická osoba povinnosti stanovené tímto nařízením, může jí být podle 
zvláštního právního předpisu uložena pokuta do výše 30.000,-Kč ).

Čl. 5
Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení 

nevztahuje
Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo 

provozovnu při slavnostech, sportovních, kulturních, nebo jiných podobných akcích 
(včetně podomního a pochůzkového prodeje), poskytovaných místními spolky 
při pořádání těchto akcí, na prodej z pojízdných prodejen, na ohlášené očkování 
domácích zvířat, na veřejné sbírky.

Čl. 6
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti prodejců a provozovatelů stanovená zvláštními právními 
předpisy a obecně závaznými normami nejsou tímto nařízením dotčena.

2. Toto nařízení nabývá účinnosti dne 01.01.2014.

         Mgr. Bohuslav Slavík v.r.                                                Ing. Petr Slavík v.r.
                   místostarosta                                                                 starosta

fotografi í naší obce, na jaře 2014 proběhne dru-
há série fotografování a na konci roku 2014 by 
měla vyjít uvedená kniha. Uvedená cena byla 
uhrazena v rámci rozpočtu pro rok 2013 z ušet-
řených nákladů na nákup materiálu, (par. 6171 
pol. 5139).

Usnesení č. 30/08/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje zapojení obce do  projektu „ČESKÁ 
REPUBLIKA shůry“, jehož součástí je pořízení 
leteckých fotografi í obce s  , právem jejich po-
užití a vydání knihy „JIŽNÍ MORAVA shůry“.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Podpora provozu ordinace
Dle sdělení obvodního lékaře jsou náklady 

na  provoz detašovaného pracoviště ordinace 
v  Jezeřanech-Maršovicích takové, že zvažuje 
ukončení provozu tohoto pracoviště.

ZO diskutovalo o zachování ordinace s tím, 
že v současné době veškerý provoz na ordinaci 
(elektřina, vytápění, voda, úklid) je hrazen obcí 
a  nájem prostor je bezúplatný. ZO se shodlo 
na  zachování stávajících podmínek, ale další 
podporu neschválilo.

Ocenění dárců krve
V předchozích letech (do roku 2010) obec 

podporovala dárcovství krve tím, že dárcům 
krve poskytovala fi nanční příspěvek 100,-Kč 
za jeden odběr. 

ZO je navrhováno, aby obec znovu a zpětně 
zavedla podporu bezpříspěvkovému dárcovství 
krve a  poskytla fi nanční příspěvek 100,-Kč 
za jeden odběr v letech 2011 až 2013.

JS navrhl aktivně informovat občany o plá-
novaných odběrech krve v  součinnosti s  ČČK 
a transfuzní stanicí Znojmo, nejlépe hlášením 
v místním rozhlase.

Usnesení č. 31/08/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje podporu bezpříspěvkového dárcov-
ství krve, poskytnutím fi nančního příspěv-
ku 100,-Kč, za  každý jeden bezpříspěvkový 
odběr krve, za  období let 2011 až 2013, ob-
čanům obce, kteří v  termínu od  01.01.2014 
do 31.03.2014, předloží na obecním úřadu do-
klad o uskutečnění odběru krve.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Setkání seniorů
Dne 17.11.2013 se uskutečnilo v KD Setká-

ní seniorů, kterého se zúčastnilo cca 100 spo-
luobčanů důchodového věku. Celkové náklady 
na hudbu a pohoštění činily 15.153,-Kč.

Ad. 15: Diskuse
Nebyly žádné příspěvky do diskuse.

Ad. 16: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a  přítom-

ným občanům za  účast a  ukončil zasedání 
v 20:45 hod.

Ing. Petr Slavík, starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík 
Ověřovatelé zápisu: 
Radek Podhrázký  
Ing. Jan Slavík



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 12 říjen - prosinec

Dovolená o svátcích

Informuje občany o změnách, které s sebou přináší vánoční 
svátky a konec roku, v činnosti úřadů a obvodního lékaře:

Obecní úřad Jezeřany-Maršovice bude ve  dnech 
23.12.2013 až 03.01.2014 uzavřen z důvodu dovolené.

Městský úřad Moravský Krumlov bude ve  dnech 
23.12.2013 až 31.01.2013 uzavřen z důvodu dovolené (bližší 
informace naleznete i na internetových stránkách obce).

MUDr. Jiří Růžička oznamuje, že ve dnech 23.12.2013 až 
03.01.2014 nebude ordinovat z důvodu dovolené: od 23.12. 
do 31.12.2013 zastupuje MUDr. Svoboda, ordinace Miroslav, 
ve dnech 2.1. a 3.1.2014 bude přítomna v ordinaci zdravotní 
sestra (pouze v  Loděnicích a  Olbramovicích), v  případě 
potřeby zastupuje MUDr. Svobodová, ordinace Jiřice 

Setkání seniorů 2013
Dne 17.11.2013 se uskutečnilo Setkání seniorů, které navázalo 

na  úspěšnou akci, která se konala ve  stejný den před dvěma roky. 
Na vlastní organizaci a průběhu odpoledne se nic nezměnilo, přípravu 
občerstvení (koláče a chlebíčky) si senioři zajistili svépomocí, další 
občerstvení zajistila obec, podávalo se nealko, káva, čaj, pivo a mladá 
vína od Vinných sklepů Maršovice.  

Stejně jako posledně se setkání zúčastnila stovka našich 
spoluobčanů, kteří dávali najevo, že takové setkání, kdy se spolu 
mohou setkat, popovídat, zavzpomínat, zazpívat a  zatancovat, by 
mohla obec organizovat častěji. Na všech přítomných bylo vidět, že 
se dobře baví, navíc o dobrou náladu se starali nejen sami účastníci 
setkání, ale k poslechu, zpěvu a  samozřejmě k  tanci hráli a  zpívali 
Alena a Jožka Rapáčovi. 

O  obsluhu se starali členové zastupitel-stva obce. Poděkování 
si za  zastupitelstvo obce od  účastníku, převzali starosta spolu 
s  místostarostou, když byli odměněni sólem. Setkání doplnil 
výstavkou fotografi í a publikací o naší obci pan František Eckl, rodák 
z Jezeřan.

Odpoledne proběhlo v  příjemné atmosféře, když setkání v  19 
hodin končilo, mnohým „důchodcům“ se ještě domů nechtělo 
a ještě nejméně hodinku pokračovali ve zpěvu krásných moravských 
písniček.

INFORMACE OBČANŮM
Informace dárcům krve

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice na svém zasedání dne 
12.12.2013 schválilo v rámci podpory bezpříspěvkového dárcovství 
krve, poskytnutím fi nančního příspěvku 100,-Kč, za každý jeden 
bezpříspěvkový odběr krve, za období let 2011 až 2013, občanům 
obce, kteří v  termínu od  01.01.2014 do  31.03.2014, předloží 
na obecním úřadu doklad o uskutečnění odběru krve.

Proto žádáme dárce krve, aby se nejlépe v  úředních dnech 
(pondělí a středa, od 7.00 do 17.00 hod.) dostavili na obecní úřad, 
kde jim bude po předložení dokladu (průkazka dárce krve, popř. 
jiné potvrzení prokazující uskutečnění odběru) příspěvek vyplacen 
za uvedené období zpětně.

UPOZORNĚNÍ !!!
změnu termínu svozu komunálního odpadu

Z důvodu svátků dochází k posunu termínu svozu komunálního 
odpadu, kdy se první svoz v  roce 2014 uskuteční již ve  čtvrtek 
02.01.2014 nikoli v  pátek 03.01.2014. Ostatní termíny již 
zůstávají beze změny. 



říjen - prosinec 13 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

O vánocích, dlouhý noci…
 Blíží se opět Vánoce a  s  nimi vždy 

doba pohody, radosti a  příjemných chvil, 
strávených se svými nejbližšími. A  než se 
do  těchto krásných dnů ponoříme, určitě 
jste mnozí z  vás zvědaví, jaký byl podzim 
u nás ve škole a ve školce. Které máme nové 
prvňáčky a jak to začalo v novém školním roce 
už jste se dozvěděli v  minulém zpravodaji. 
A  co bylo dál? Každé pondělí jsme plavali 
až do  18. listopadu a  z  některých se stali 
opravdoví plavci. I  na  dětech z  mateřinky 
byl vidět veliký pokrok od první do poslední 
hodiny. No, a  kdo se nenaučil plavat letos, 
příští rok budeme pokračovat.        

8. října se uskutečnily hned dvě 
„DRAKIÁDY“ za sebou. Počasí letos opravdu 
přálo, tak se nám nad hlavami vznášeli draci 
nejprve školáků a  hned potom i  malých 
ze školky. Velcí školáci si ještě odnesli 
diplomy a  odměny za  nejkrásnějšího 
vlastnoručně vyrobeného draka, kterého 
nám pomohli jako každoročně vybrat rodiče. 
Po  podzimních prázdninách 7. listopadu 
jsme se ocitli, jak si přečetli někteří z  vás 
na  internetu, jako v  pohádce. Konaly se 

totiž každoroční „SLAVNOSTI SVĚTEL“, 
tentokrát trošku netradičně světýlkovým 
pochodem. Za doprovodu hudby z místního 
rozhlasu šel pochod letos částí Maršovice 
a příští rok půjde do Jezeřan. Kdo se s námi 
tohoto průvodu krásných i  strašidelných 
světýlek zúčastnil, určitě dá za pravdu, že se 
opravdu v  letošním krásném počasí vydařil 
a skončil u táboráku v nádherně pohádkově 
osvětleném areálu školky. 21. listopadu nás 
opět navštívilo loutkové maňáskové divadlo 
Horákových z  Hodonína, které máme moc 
rádi. Přivezli nám pohádku „Oslava u krtečka“ 
a jak velcí, tak malí ze školky si pohádku užili 
a společně s kašpárkem si i zazpívali. 

5. prosince jsme si nejprve poslechli 
hudební vánoční pořad Svobodových 
s  vánočním příběhem o  Adámkovi s  řadou 
pěkných písniček a  ty známé jsme si 
zazpívali s nimi. Potom už všichni netrpělivě 
očekávali, jestli na  ně letos pan Mikuláš 
s  čertem nezapomněli.  A  nezapomněli. 
Po  trošce strachu a  rozdání mikulášské 
a čertovské nadílky jsme se společně podívali 
na  čertovskou pohádku „S  čerty nejsou 

žerty“ a  nazdobili si perníkového Mikuláše 
a  čerta. 12. prosince se uskutečnila ráno 
dílnička, ve  které vyráběly děti dárečky 
s paní Novotnou z „Domečku“ v Moravském 
Krumlově a  odpoledne vánoční dílnička, 
ve které si děti se svými maminkami, tatínky 
i babičkami vyrobily nějaké ty vánoční ozdoby 
na  slavnostní vyzdobení domů. Těší nás, že 
za námi chodí i bývalí žáci a i ti, kteří k nám 
do  školy nechodí. Teď už se připravujeme 
ve  školce i  ve  škole na  vánoční besídky pro 
rodiče a  všechny občany, ve  školní besídce 
v pátek si rozdáme malé dárečky a rozloučíme 
se se starým rokem.  Potom už budeme 
jenom odpočívat a  očekávat nejkrásnější 
svátky v roce.   

Tak ať ty přípravy na  vánoční svátky 
ve  zdraví přežijete a  o  Vánocích si jenom 
užívejte vánoční atmosféru, klid a  pohodu 
mezi těmi, které máte nejraději. A  v  novém 
roce 2014 ať vás čeká jenom dobro a  pevné 
zdraví!

 
Na shledanou v roce 2014!   Květoslava Bílová



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 14 říjen - prosinec

Obecní účet maršovické obce z roku 1803 
patří s  několika dalšími účty z  1. poloviny 
19. století ke vzácně zachovanému účetnímu 
materiálu jihomoravských vesnic a  je 
významnou součástí archivního fondu Archiv 
obce Maršovice uloženého v  Moravském 
zemském archivu ve  znojemské pobočce. 
Tento 110 let starý účet nám dovoluje alespoň 
stručně nahlédnout nejen do  hospodaření 
obce, ale i do jejího každodenního života.

Dovolte mi tedy vysvětlit princip vedení 
účtu v 19. století. Výroční obecní účet (nebo 
jak se v  dobové úřední terminologii říkalo 
Počet) byl vyhotovován obecním písařem 
na  sklonku kalendářního roku. Podkladem 
byly v  obecním archivu uložené dílčí účty, 
poznámky a  kvitance, které musel písař 
zkompilovat v  závěrečném zúčtování 
do  podoby sešitu opatřeného úvodní 
stranou a  jednotlivými účetními položkami 
příjmů, vydání a  zůstatků (tzv. restu). 
Takto vyhotověný materiál byl předložen 
„maršovickým sousedům“ ke kontrole. Pokud 
byl shledán bezchybným, byl k němu připojen 
závěrečný dovětek o  kontrole a  potvrzení 
správnosti údajů, spolu s  přitištěním pečeti 
a podpisem členů obecní rady a písaře. V roce 
1803 sepsal výroční účet maršovický obecní 
písař Anton Franz Schlegl, ten byl očividně 
zběhlý spíše v němčině, v češtině se dopouštěl 
častých chyb a byl ovlivněn místním nářečím. 
Záměrně jsem jeho chyby neopravoval, 
pravopis jsem však upravil podle současného 
užívání.

První část účtu tvoří fi nanční položky. 
Písař nejprve přepsal účetní zůstatek 
z  minulého roku a  k  němu sepsal přehled 
příjmu aktuálního roku. V  našem případě 
se jednalo o  příjem peněz od  maršovských 
domkařů, kteří měli své domy postaveny 
na  obecním pozemku a  dále tzv. interesse, 
což jsou vlastně částky za  prodaný obecní 
majetek, popřípadě kapitál z  úroků (zde je 
uvedeno, že z 1 rýnského zlatého činil úrok 
3 krejcary). Pro vysvětlenou: v  účtu bylo 
užito následujících dobových zkratek: fr. pro 
zlatý rýnský, x. pro krejcar (1 rýnský zlatý 
= 60 krejcarů) a  d. pro denár (1 krejcar = 1 
denár). Nakonec byl nový příjem připojen 
ke starému restu. 

Následovala část vydání, která bývá 
většinou velmi podrobná a  nejzajímavější. 
Velmi často je zde refl ektován fakt, že 
obecní radní vykonávali svou službu obci 
zdarma a  proto každá výjimečná událost 
bývala radním (popřípadě dalším úředním 
osobám) proplácena kvůli tzv. zahálce. 
Často se zde rovněž vyskytuje vydání 
za po šupem vedení, což jsou peníze určené 
procházejícím vojákům. Další položkou 
bývají platy obecních služebníků, především 
pastýře a  obecního hutaře (tedy strážce 
obecních vinohradů). Platit musela obec 
i  za  nejrůznější služby, zde se například 
vyskytuje oprava obecní pastoušky, či oprava 
školy v  Jezeřanech, nebo služba obecního 
písaře. Obec rovněž nechávala sloužit 
pravidelné mše na svátek Proměnění Páně (6. 

srpen) v Loděnicích a posílala faráři obvyklé 
mešní stipendium (až do poloviny 19. století 
se tedy nejedná o  svátek obecního patrona 
Jana Nepomuckého, který pravděpodobně 
souvisel se stavbou zvonice s  výklenkovou 
kaplí světce patrně po roce 1848). Odrazem 
křesťanského milosrdenství bylo i vyplácení 
almužen potřebným (většinou lidem chudým, 
či postiženým požárem), ale i  různým 
charitativním „organizacím“. V  tomto účtu 
se objevuje vydání milosrdným bratřím 
(nevíme ovšem odkud byli, zda z  Brna či 
Vídně). Jistě se ptáte, kdo to byli soumezníci. 
Jednalo se o  úředníky, kteří kontrolovali 
protipožární zabezpečení –především 
každoročně prohlíželi komíny a  pokutou 
trestali jejich špatný stav, rovněž kontrolovali 
i kvalitu a stavební stav tzv. fajrmaurů (něm. 

Feuermauer = požární zeď, tedy zvýšený štít 
mezi jednotlivými domy, který měl zabránit 
případnému šíření požárů).

Po vypsání jednotlivých účetních položek 
výdajů se ještě spočítal aktuální fi nanční 
zůstatek. Následovala část obilního účtu, 
protože obec spravovala i  několik pozemků, 
na kterých pěstovala obilí (v našem případě 
žito a  oves), které prodávala maršovickým 
sousedům, nebo je využívala jako obrok pro 
obecního býka. Na konci účtu jsou podepsáni 
členové obecní rady a  někteří maršovičtí 
sousedi, kteří ověřili pravost účetních údajů. 
Pro ujasnění uveďme, že v  roce 1803 byl 
v  Maršovicích starostou Jiří Procházka, 
rychtářem Jakub Gruna a  Mladším radním 
Tomáš Janderka.

Prameny k dějinám Jezeřan-Maršovic X.



Obecní počet
na

příjem a vydání
peněz a obilí

při obce
Maršovice

K roku 1803

Příjem peněz

Dle zavřeného počtu roku 1802 pozůstalo v restu   36 fr. 5 x. 2 d.

Nový příjem
Od 8 baráčníků ku pomoci obce na všelijaký obecních
vydání zebráno po 1 fr. 8 fr.
Od 2 baráčníků á 30 xr. 1 fr.
Interesse z obecního kapitálu za prodaný roli a proda-
ný obecní chalupe, z rejnskýho 3 xr. 70 fr. 45 x.
 Summa novýho příjma 79 fr. 45 x.
 Summa s pozůstalým restem 115 fr. 50 x. 2 d.

Vydání
Když se obecní počty čtli, dalo se sousedům za jejich za-
hálku 1 fr. 24 x.
Když se po šupem vedlo, dalo se jim         2 x.
Když byl rychtář a jeden soused v Bohoticích skrzeba ka-
taster, dalo se jim za jejich zahálku          20 x.
Ouřadním při konskripci za jejich zahálku 2 fr. 23 x.
Dvoum sousedům za zahálku, když byli u pana polesního
skrzeba obdržení pastvu          20 x.
Dvoum sousedům, když byli u pana revírníku skrz pastvu
dalo se jim za zahálku         37 x.
Ouřadním při generální visitacy jejich acdicenc          20 x.
Při tem za svíčky           4 x.
Item jednomu po šupem vedení            2 x.
Dvoum sousedům když byli v Loděnicích na kostelní visi-
tacy za jejich zahálku          20 x.
Hutařovi vinohradskému se dalo závdavek            7 x.
Na den sv. Jiří po obchodění hranice dalo se sousedům
za jejich zahálku 5 fr. 40 x.
Jednomu po šupem vedení           2 x.
Když byli ouřadní v Loděnicích při biskupských visitacy
dalo se jim a třem vojákům, co byli na koněch 2 fr. 15 x.
Pudmistrovi, když byl u pana revírníka, za jeho zahálku       15 x.
Ouřadním a 2 sousedům když byli v Bohoticích decritýro-
vat kontrybučenských quitirní knížka za jejich za-
hálku          50 x.
Jednomu po šupem vedení          2 x.
Pastýřovi závdavek           7 x.
Den sv. Jána při přijímání pastýřa dalo se sousedům za
jejich zahálku 6 fr. 34 x.
Poslovi jednomu z Bohotic, když přinesl poselství skrze-
ba Rusnuki, dalo se jemu          12 x.
Nádeníkovi od spravování při obecních pastouškách, střechu
a komína          12 x.
Na den proměnění Krista Pána dalo se na mšu svatou         30 x.
Ouřadním za zahálku při horenského soudu 4 fr. 26 x.
Almužnu milosrdným pánům         14 x.
Dvoum po šupem vedeným           4 x.
Též podobně 3 po šupem vedeným           6 x.
Zase jednomu po šupem vedeným           2 x.
Dvoum po šupem vedení           4 x.
Na reparaci školu do Jeřezan se dalo 1 fr. 30 x.
Ouřadním při byvírání obecních interesse dalo se jim
za jejich zahálku 4 fr. 3 x.
Když byl prohlídat pán správčí obecní les, dalo se ou-
řadním za jejich zahálku 1 fr. 56 x.
Zoumezníkům od komína přehlížení         24 x.
Za obecní ziment se dalo         45 x.
Za provaz k bejka         6 x.
Od vyživení toho bejka 12 fr.
Pánu správčímu když ohlásil nový zřízení, dalo se
jemu za ověd a trunk 1 fr. 24 x.

Ouřadním při zavírání kontrybučenských knížek za je-
jich zahálku        30 x.
Poslovi když přinesl archy na vynofasy         10 x.
Ouřadním při celoroční visitýrování sklepu, za je-
jich zahálku se dalo 4 fr. 15 x.
Ouřadním při spisování víno za jejich zahálku 1 fr.
Obecnímu písařovi jeho služba 6 fr.
Pudmistrovi od kontrybuci nešení ročně 2 fr.
Jeho služba 1 fr. 12 x.
Jemu za papír ingoust a španhelský vosk 1 fr. 16 x.
Ouřadním obyčejný služba 1 fr.
Ouřadním při poslední počtu dělání za jejich zahálku 1 fr.
 Summa všeho vydání 68 fr. 5 x.

Poněvadž vrchní příjem 115 fr. 50 x. 2 d.
a vydání 68 fr. 5 kr.
vynáší, tak v restu ostává 31. prosince 803 v restu 47 fr. 45 x.

Vejkaz toho restu
Za Matoušem Čeperou se vynachází 3 fr. 27 x.
do. vdovou Vožňačkou 3 fr.
v hotovosti ale jest 41 fr. 18 x.
                                          Facit 47 fr. 45 x.

Příjem obilí
  žito oves
Dle zavřeného počtu roku 1802 pozůstalo v restu 41M. 1¼m. 14M. 2 a.

Nový příjem
Nádavky ze zapučenýho obilí 4M. ¾ m. 1M. 4a. 1m.
 Summa s pozůstalým restem 45M. 1a. 15M. 6a. 1m.

Vydání
Pudmistrovi deputát 2M.
Lesnímu bartýřovi 1M.
Hlásnýmu 2M.
 Summa všeho vydání 5M.

Poněvadž příjem 45M. 1a. 15M. 6a. 1m.
a vydání 5M.
vynáší, tak ostává posledního prosince 803 v restu 40M. 1a. 15M. 6a. 1m.

Vejkaz toho restu
Za Josefem Janderkem 2M. 4a. ½ m.
Za Martinem Hodkem 7M.
Za Kašparem Bartákem 1M. 1M.
Za Jakobem Hodkem 2M. 4a. 2M. 7a.
Za Matouš Kratochvíl 3M.
Za Johann Kruna 2M. 5a. 2M. 5a.
Za Anton Janderka 6M.
Za Tomas Hodek 1M.
Za Georg Gruna                          3M.
Za Martin Živna                          9M. 4M.
Za Franc Novotné 1M.
Za Matys Gruna 1M. 3a.
Za Jakob Zimmermann 3M.
V hotovosti na obecní sýpce 1M. 1M. 3a ½ m.
                                        Facit 40M. 1a. 15M. 6a. 1m.

Že tento obecní počet před celého zdejšího
sousedstva zřetedlně předčten byl, zak že žá-
dný z usedlosti ani proti příjmu ani vydání
nic neměl, dokazujem zde skrz našim jménem
podpisem a přitlačením obecním pečetem.
Sig. Maršovice dne 31. prosince 1803.

 L.S. Lorentz Forman svědek misti celé obce
  Antton Krekor sósed místo celé ubce
  Jakub Olehla soused
Georg Prochaska podmistr
Jakob Kruna rychtář
Tomáš Janderk mlačí

   Petr Eckl



Společenská 
kronika

Vydává Obec Jezeřany-Maršovice, tel.: 515 337 423, info@jezerany-marsovice.cz, www.jezerany-marsovice.cz
Náklad 260 ks. Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897

od 01.10.2013 do 31.12.2013

  Životní jubilea
50 let
Věra Burjanová
Božena Králová
Jaroslav Novosad

55 let
Otto Svoboda
Rostislav Pešek
Miroslav Janů

65 let
Jan Fráňa

70 let
Pavel Hein

75 let
Lubomír Čáp

80 let
Bohuslav Habarta

85 let
Eugenie Stehlíková

90 let
Helena Geyerová
Miroš Ekl

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší 
a pevné zdraví do dalších let.

  Sňatky
Aleš Čech  -  Lenka Smetanová
J-M                Dobré Pole

Novomanželům přejeme všechno nejlepší 
na jejich společné cestě životem.

  Narozené dětí
Maxim Svoboda
Nela Munduchová

Blahopřejeme rodičům k narození jejich dětí 
a srdečně je vítáme do života v naší obci.

  Úmrtí
Marie Kárníková
Libuše Vodičková
Jiřina Vaníčková
Marie Čechová

Všem pozůstalým vyslovujeme hlubokou 
soustrast.

  Pohyb obyvatelstva v roce 2013
Narození: 9 
Přistěhovaní: 15
Odstěhovaní: 13
Zemřelí: 9

K 31.12.2013 mají Jezeřany-Maršovice 
756 obyvatel

Jezeřany: 448 
Maršovice: 308
Muži: 386
Ženy: 370

K ulturní výbor p i zastupitelstvu obce Jeze any-M aršovice a  D ivadlení soubor P od P arou 
V ás srde n  zvou na 

ŽŽŽŽ     IIII    VVVV     ÝÝÝÝ             BBBB     EEEE     TTTT     LLLL     ÉÉÉÉ     MMMM     

vvvv     pondpondpondpond lí 23lí 23lí 23lí 23 .12.201.12.201.12.201.12.2013333  v  v   v   v  11116666::::00000000     
vvvv     JezeJezeJezeJeze anech na návsianech na návsianech na návsianech na návsi    

    
K  V aší pohod  p isp je podávání sva eného v ína. 

I letos si budete m oci odnést do svých  
dom ov  betlém ské sv tlo. 

 

TJ J M š iTJ Jeze any-Maršovice 
i Vá d l j tsi Vás dovoluje pozvat na

SILVESTROVSKOU ZÁBAVUSILVESTROVSKOU ZÁBAVU
kt á k á út ý 31 i 2013 KDkterá se koná v úterý 31. prosince 2013 v KD 

v Jeze anech

k tanci a poslechu hrají ALENA A JOŽKA RAPÁ OVI

Za átek ve 20:00 hod.    Vstupné 100,-K
Ob erstvení zajišt no

S d d léSrde n  zvou po adatelé

Datum Akce Po adatel Místo 
konání 

23.12.2013 
15:00 Živý Betlém Kulturní výbor a  

DS Pod Parou 
náves 

Jeze any 
31.12.2013 

20:00 Silvestrovská zábava   TJ Jeze any-Maršovice KD 

05.01.2014 
15:00 

Divadelní p edstavení 
O ertovském k esle Divadelní soubor Pod Parou KD 

10.01.2014 
20:00 Hasi ský ples SDH Jeze any-Maršovice KD 

24.01.2014 
20:00 

XXI. Reprezenta ní ples 
školy 

Rada školy p i ZŠ Jeze any-
Maršovice KD 

26.01.2014 
14:00 D tský maškarní karneval Rada školy p i ZŠ Jeze any-

Maršovice KD 

08.02.2014  
20:00 Sportovní ples TJ Jeze any-Maršovice KD 

01.03.2014 MASOPUST 2014 – pr vod 
masek, zábava   Obec obec, KD 

Seznam kulturních akcí


